
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akcinės bendrovės 
“Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 

2004 metų prospektas-ataskaita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėda 
2005 m. 

 
 

 



 1 

 
 
 
 
 
 

T U R I N Y S 
   

I. BENDROSIOS NUOSTATOS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

3 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ   .  . 3 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 

V. FINANSINĖ PADĖTIS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS  .  .  .  .  .  .  . 33 

   

 METŲ PROSPEKTO-ATASKAITOS PRIEDAI:   

        Nepriklausomo auditoriaus išvada bei finansinės ataskaitos už metus,  pasibaigusius 2004 m. 
gruodžio 31 d. 

 

        Nepriklausomo  auditoriaus  išvada  ir  veiklos  ataskaita  už  metus,  pasibaigusius  2004 m. 
gruodžio 31 d. 

 

 
 



 2 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita 
Metų prospektas-ataskaita parengtas už 2004 metus. 
 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
Emitento pavadinimas – akcinė bendrovė “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija”. 
Emitento įstatinis kapitalas – 126 704 290 Lt. 
Buveinės adresas – Zauerveino g. 18, LT-92122, Klaipėda. 
Telefono Nr. 8 (46) 399501, 399101, fakso Nr. 8 (46) 399069, 399066. 
Elektroninio pašto adresas:  vandenis@klasco.lt 
Puslapis internete:  http://www.klasco.lt 
Teisinė-organizacinė forma (įmonės rūšis): emitentas yra akcinė bendrovė, turinti juridinio asmens statusą. 

Bendrovė yra ribotos turtinės atsakomybės ir pagal savo prievoles atsako tik savo turtu. Akcininkai pagal bendrovės 
prievoles atsako tik ta suma, kurią privalo įmokėti už pasirašytas akcijas. 

Emitento įregistravimo įmonių rejestre duomenys:  bendrovė įregistruota Klaipėdos miesto savivaldybėje 1995 
m. gegužės mėn. 3 d., registravimo Nr. AB 95-119, bendrovė perregistruota 2004-12-14 juridinių asmenų registre, 
įmonės rejestro kodas - 140346267. 

 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 
Ūkio šaka: paslaugos. 
Pagrindinės teikiamų paslaugų rūšys: bendrovė vykdo iškrovimo-pakrovimo darbus, aptarnauja į Klaipėdos 

uostą atplaukiančius laivus, perkrauna krovinius iš įvairių transporto priemonių į laivus (ir atvirkščiai) Klaipėdos 
uosto teritorijoje bei akvatorijoje. Be krovos darbų bendrovė teikia krovinių sandėliavimo, apsaugos ir apskaitos, 
jūrų vilkikų paslaugas, atlieka transporto ekspedijavimo operacijas, technikos remontą ir aptarnavimą, užsiima laivų 
frachtavimu, jų aprūpinimu elektros energija, ryšiais. 

 
4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais remiantis ji 

buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis, auditorių išvadomis ir pan.), ir visuomenės informavimo priemonės 
pavadinimas 

Su šiuo prospektu, finansinėmis ataskaitomis ir auditorių išvadomis galima susipažinti bendrovės buveinėje, 
adresu: Zauerveino g. 18, Klaipėdoje, darbo dienomis nuo 800 iki 1700 val., kreiptis į vykdančiojo direktoriaus 
referentę Gitaną Greičiutę, telefono Nr. 8 (46) 399501. 

Visuomenės informavimo priemonė:  dienraštis “Lietuvos žinios”. 
 
5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
5.1. už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai: 
Generalinis direktorius Valentinas Greičiūnas, tel. 8 (46) 399101, faksas 8 (46) 399066; 
Vyriausioji buhalterė Alma Kačinskienė, tel. 8 (46) 399520. 
 
5.2. emitento konsultantai: - 
 
6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 

vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investitorių sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų 
vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui. 

 
 
Mes, žemiau pasirašę asmenys, patvirtiname, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 

nutylėtų faktų, galinčių turėti esminės įtakos investitorių sprendimams. 
 
 
AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 
 
Generalinis direktorius      Valentinas Greičiūnas 
      a. v. 
 
Vyr. buhalterė      Alma Kačinskienė 
 
 
Pasirašymo data: 2005-04-25 

mailto:vandenis@klasco.lt
http://www.klasco.lt


 3 

 
 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ  
IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS 

 
7. Emitento įstatinis kapitalas 
7.1. Įmonių rejestre įregistruotas bendrovės įstatinis kapitalas – 126 704 290 Lt, padalintas į 12 670 429 vnt. 

paprastųjų vardinių akcijų, vienos akcijos nominali vertė - 10 Lt, bendra nominali vertė – 126 704 290 Lt. 
 
7.2. Įstatinio kapitalo didinimo konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius 

popierius nenumatoma, nes tokių vertybinių popierių bendrovė nėra išleidusi. 
 
8. Akcininkai 
Visuotinio akcininkų susirinkimo dieną, t.y. 2005-03-25, bendras akcininkų skaičius buvo 1302. 
 

Akcininkai, turintys daugiau kaip 5% įstatinio kapitalo (2005-03-25) 
 

Nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 

Kartu veikiantiems 
asmenims priklausančių 

akcijų Pavadinimas, adresas, įmonės 
kodas 

skaičius, 
vnt. 

kapitalo ir 
balsų dalis, % 

skaičius, 
vnt. 

kapitalo ir 
balsų dalis, % 

Viso turima 
kapitalo ir balsų 

dalis, % 

UAB KONCERNAS 
“ACHEMOS GRUPĖ”, 
Jonalaukio k., Ruklos sen., 
Jonavos raj., 5667348 

11 721 516 92,51 231 089 1,82 94,33 

 
9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos: 
12 670 429 paprastosios vardinės akcijos, vienos akcijos nominali vertė – 10 Lt, bendra nominali vertė – 126 

704 290 Lt. Vertybinių popierių ISIN kodas LT0000116154. 
 
10. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotas ir išplatintas akcijas 
Neviešajai apyvartai įregistruotų ir išplatintų akcijų bendrovėje nėra. 
 
11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 
Akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimo emitentas nėra išleidęs. 
 
12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 

charakteristikos 
Emitentas nėra išleidęs skolos vertybinių popierių į viešąją VP apyvartą. 
 
13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius popierius 
Emitentas nėra išleidęs skolos vertybinių popierių į neviešąją VP apyvartą. 
 
14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 

reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 
Tokių VP emitentas nėra išleidęs. 
 
 
 
 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ  
ANTRINĘ APYVARTĄ 

 
 
15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” paprastosios vardinės akcijos (VP kodas 11615) įtrauktos į AB 

“Vilniaus vertybinių popierių birža” Einamąjį prekybos sąrašą. 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose 
 
16.1. Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje: 
 

Periodas Centrinė rinka 
Kaina, Lt Apyvarta, Lt Bendra apyvarta 

nuo iki 
Maks. Min. Pask. 

sesijos Maks. Min. Pask. 
sesijos 

Paskutinės 
sesijos data Vnt. Lt 

AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” PVA (VP kodas: 11615) 
2003-01-01 2003-03-31 4,50 4,30 4,50 13606 0 0 2003-03-31 28920 129110 
2003-04-01 2003-06-30 4,70 4,50 4,50 40600 0 40600 2003-06-30 20956 95747 
2003-07-01 2003-09-30 6,50 4,50 6,50 5931 0 0 2003-09-30 6101 31861 
2003-10-01 2003-12-31 6,50 4,70 5,40 7805 0 0 2003-12-31 6020 32298 
2004-01-01 2004-03-31 6,50 5,40 5,88 13000 0 1000 2004-03-31 10287 62266 
2004-04-01 2004-06-30 6,70 5,00 6,55 11760 0 0 2004-06-30 7578 42877 
2004-07-01 2004-09-30 6,55 6,00 6,00 5915 0 0 2004-09-30 3092 20083 
2004-10-01 2004-12-31 7,00 6,00 6,70 8333 0 0 2004-12-31 4250 28271 

 
Periodas Tiesioginiai sandoriai 

nuo iki Kaina 
vidutinė Apyvarta 

  Lt Vnt. Lt 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” PVA (VP kodas: 11615) 

2003-01-01 2003-03-31 4,25 2004 8509 
2003-04-01 2003-06-30 17,27 1297549 22411576 
2003-07-01 2003-09-30 4,84 79364 383744 
2003-10-01 2003-12-31 4,50 1380705 6213360 
2004-01-01 2004-03-31 6,22 948 5895 
2004-04-01 2004-06-30 6,90 14631 100999 
2004-07-01 2004-09-30 6,52 474875 3095577 
2004-10-01 2004-12-31 7,00 7845 54915 

 
16.2. Prekyba kitose biržose: nevyko. 
16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose: nevyko. 
 
17. Vertybinių popierių kapitalizacija 
 

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data Kapitalizacija, Lt 

2003-03-31 57 016 931 
2003-06-30 57 016 931 
2003-09-30 82 357 789 
2003-12-31 68 420 317 
2004-03-31 74 502 123 
2004-06-30 82 991 310 
2004-09-30 76 022 574 
2004-12-31 84 891 874 

 
 
18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 
Prekyba bendrovės akcijomis už biržos ribų per ataskaitinį laikotarpį nevyko. 
 
19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 
Per ataskaitinį laikotarpį emitentas savo akcijų nepirko. 
 
 



 5 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 
Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo paskelbtas trečiosios šalies oficialus pasiūlymas įsigyti emitento vertybinių 

popierių. Taip pat emitentas neskelbė jokio oficialaus pasiūlymo įsigyti kitų asmenų išleistų vertybinių popierių. 
 
21. Emitento mokėjimo agentai 
Nėra. 
 
22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
VP viešosios apyvartos tarpininko pavadinimas, adresas: UAB FMĮ “Kapitalo srautai”, Konstitucijos pr. 23-502, 

LT-08105 Vilnius, tel. Nr. (8-5) 2723798. Sutarties pobūdis: pavedimo sutartis atidaryti ir tvarkyti AB “Klaipėdos 
jūrų krovinių kompanija” vertybinių popierių sąskaitas. 

 
 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 
 
23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 
Bendrovė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės 

aktais bei bendrovės įstatais. 
 
24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 
Finansinės-pramoninės grupės, koncernai: AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” kontrolinį akcijų paketą 

(92,51%) valdo UAB Koncernas “Achemos grupė”. Koncernas “Achemos grupė” įkurtas 2001 metais ir šiuo metu 
valdo daugiau kaip 30 įmonių, kurios dirba chemijos, farmacijos pramonės ir gavybos, maisto pramonės, prekybos, 
energetikos, statybos ir remonto, logistikos, transporto ir krovos, finansinių operacijų, viešbučių, sveikatos ir 
pramogų, mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo, žiniasklaidos, leidybos ir reklamos srityse. Koncerno įkūrimas 
sudarė sąlygas “Achemos grupės” valdomas įmones sujungti į sistemą, leidžiančią sutelkti valdymo kompetenciją, 
operatyviai diegti naujas technologijas, visuotinai taikyti naujausius vadybos pasiekimus bei kokybes standartus. 
Atskirų verslo vienetų konsolidacija sudaro prielaidas mažinti administracines išlaidas, gerinti apskaitą, optimizuoti 
investicijų planavimą. AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” koncerno įstatiniame kapitale nedalyvauja. 

AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” priklauso šioms asocijuotoms struktūroms ir organizacijoms: 
Asociacija “Tarptautiniai prekybos rūmai-Lietuva”; Inžinerinės ekologijos asociacija; Klaipėdos pramonininkų 
asociacija; Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija; Lietuvos pramonininkų konfederacija; Klaipėdos prekybos, 
pramonės ir amatų rūmai; Tarptautinė krovos darbų koordinacijos asociacija (Anglija); Tarptautinė pavojingų prekių 
ir konteinerių organizacija (IDGCA); Tarptautinė birių trąšų terminalų kontaktinė grupė (Olandija); Rusijos grūdų 
sąjunga; Tarptautinis TRANS-Sibiro pervežimų koordinacinis komitetas. Bendrovė yra šių asocijuotų organizacijų 
narė, mokanti metinį nario mokestį. Minėtoms asociacijoms priklausančių įmonių kapitale Bendrovė nedalyvauja. 
Įmonės priklausančios minėtoms asociacijoms taip pat nedalyvauja Bendrovės įstatiniame kapitale. 

 
25. Trumpas emitento istorijos aprašymas 
Lietuvos Respublikos specifinės paskirties įmonė – Klaipėdos valstybinis jūrų prekybos uostas buvo 

įregistruotas Klaipėdos miesto savivaldybėje 1991-09-06 d. (rejestro Nr. VĮ 91-63). 
1994-05-31 d. pakeistas įmonės pavadinimas: Klaipėdos valstybinis jūrų prekybos uostas tapo valstybine įmone 

“Klaipėdos jūrų krovinių kompanija”. 
1995-04-18 valstybinė įmonė “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” reorganizuota į akcinę bendrovę “Klaipėdos 

jūrų krovinių kompanija” (rejestro Nr. AB 95-119) su 10% privataus kapitalo. 
Nuo 1996-04-01 AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” suteiktas specialios paskirties akcinės bendrovės 

statusas (rejestro Nr. SPAB 96-5). 
1996-12-09 SPAB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” specialios paskirties akcinės bendrovės statusas 

panaikintas (rejestro Nr. AB 96-286). 
1998 m. gegužės mėn. buvo pasirašyta sutartis tarp VĮ “Valstybės turto fondas” ir UAB “Vialogas” dėl valstybei 

nuosavybės teise priklausančių akcijų pardavimo. UAB “Vialogas” laimėjo privatizavimo konkursą iš valstybės 
įsigyti 89,22% bendrovės akcijų, įsipareigodama už jas sumokėti 200 mln. Lt. 1999 m. kovo 5 d. UAB “Vialogas” 
įsigijo 53,89% AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” akcijų. Per pirmąjį mokėjimo etapą sumokėta 120 mln. Lt 
arba 60% lėšų (atsiskaityta 1999 m. gegužės 28 d.). Likusi 80 mln. Lt suma numatyta sumokėti lygiomis dalimis per 
penkerius metus. Šis savininkų struktūros pasikeitimas įmonėje įtakojo naujos valdybos formavimą, pokyčius darbų 
organizavimo, kontrolės bei valdymo srityse. 

Vykdant Privatizavimo sutartyje numatytus įsipareigojimus UAB “Vialogas” 2001 m. kovo mėn. pabaigoje 
buvo apmokėjusi ir valdė AB“Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 10 377 993 vnt. paprastųjų vardinių akcijų (kas 
sudarė 81,91% bendrovės įstatinio kapitalo ir balsų). 

UAB Koncerno “Achemos grupė” įsteigimas nulėmė esamą AB“Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” akcijų 
pasiskirstymą šiuo metu. 2004 m. kovo mėn. pagrindinis bendrovės akcininkas buvo UAB Koncernas “Achemos 
grupė”, valdantis 92,51% bendrovės akcijų paketą. 

 



 6 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” (toliau KLASCO) vykdo iškrovimo-pakrovimo darbus, aptarnauja į 

Klaipėdos uostą atplaukiančius laivus, perkrauna krovinius iš įvairių transporto priemonių į laivus (ir atvirkščiai) 
Klaipėdos uosto teritorijoje bei akvatorijoje. Be krovos darbų bendrovė teikia krovinių sandėliavimo, apsaugos ir 
apskaitos, jūrų vilkikų paslaugas, atlieka transporto ekspedijavimo operacijas, technikos remontą ir aptarnavimą, 
užsiima laivų frachtavimu, jų aprūpinimu elektros energija, ryšiais. 

KLASCO sudaro Sausakrūvis uostas ir filialas “Eurogate Klaipėda”. Sausakrūvio uosto molo, kuriame vykdomi 
krovinių tvarkymo darbai, sienos ilgis yra 2483 m. Filialą “ Eurogate Klaipėda” sudaro Konteinerių terminalas ir 
Tarptautinė jūrų perkėla. Šiandien KLASCO gali tvarkyti “Panamax” tipo laivus 20 modernių krovinių tvarkymo 
prieplaukų.  

KLASCO taip pat yra Konteinerių terminalo operatoriumi, kuris yra šalia Tarptautinės jūrų perkėlos. Jis yra 
baigtas statyti 1999 m. pradžioje, jo metinis pajėgumas – 150000 TEU. Saugojimo plotas atvirame lauke yra 121558 
m2. su galimybe kaupti 45000 t ir didesnes partijas. Uždara saugojimo teritorija užima 28975 m2. Šaldymo-
saugojimo įrenginiai užima 11916 m2. plotą ir 76496 m3 tūrį. Juose temperatūra gali siekti –25ºC. 

Sausakrūviame uoste perkraunami daugiau kaip 60 įvairių prekių rūšių, birūs kroviniai ir sausakrūviai kroviniai, 
vaisiai, daržovės, maisto produktai, kuriems reikalinga speciali saugojimo temperatūra. 

Tarptautinė jūrų perkėla daugiausiai aptarnauja regioninius krovinių srautus. Jame pakraunami ir iškraunami 
treileriai, sunkvežimiai ir vagonai iš keltų į krantą ir atvirkščiai. Dabar keltai iš Tarptautinės jūrų perkėlos plaukia 
šiais maršrutais: Klaipėda-Kylis (Vokietija), Klaipėda-Aarhus (Danija) - Aabenraa (Danija)-Klaipėda, Klaipėda-
Karlshamnas (Švedija), Klaipėda-Sassnitz (Lenkija). Kiekvienas keltas gali vežti 103 vagonus arba 92 transporto 
priemones. Jūrų keltais atgabenami kroviniai iškraunami specialiais vilkikais bei kitokia technika. 

Specializuotose prieplaukose į laivus pakraunama mediena, trąšos, medvilnė, cukrus, grūdai.  
Krovinių perkrovimui naudojami portaliniai ir automobilių kranai, autokrautuvai, vilkikai, pakrovėjai ir kita nuo 

0,5 iki 40 tonų keliamosios galios technika.  
 

7613
8491 8218

6588

8464

6661 6967
7661 7222

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Krovinių perkrovimas KLASCO, tūkst. t.

 
Pastarųjų 3 ūkinių metų paslaugų apimtys vertine išraiška pagal pagrindines teikiamų paslaugų rūšis: 
 

Vertine išraiška, tūkst. Lt Dalis bendroje paslaugų apimtyje 
(%) Pagrindinės paslaugų rūšys 

2002 2003 2004 2002 2003 2004 
Krovinių pakrovimas-iškrovimas 90 125 102 703 89 693 84,62 88,87 86,37 
Uosto laivyno paslaugos 7 793 4 975 3 843 7,32 4,30 3,69 
Rinkliavos (t.sk. švartavimas) 2 962 3 022 2 839 2,78 2,62 2,73 
Kitos paslaugos 5 630 4 865 7 509 5,28 4,21 7,21 
Iš viso: 106 510 115 565 104 154 100 100 100 

 
Sausakrūvio uosto paslaugų teikimo tarifų vidurkis už 3 paskutinius ūkinius metus: 
 

Paslaugos 2002 2003 2004 
Krovinių pakrovimas-iškrovimas 19,01 Lt/t 12,86 Lt/t 12,09 Lt/t 
Sandėliavimo paslaugos 0,746 Lt/t 0,544 Lt/t 0,36 Lt/t 
Švartavimo paslaugos 0,06 Lt/m3 0,06 Lt/m3 0,06 Lt/m3 
Vilkikų paslaugos 0,324 Lt/m3 0,324 Lt/m3 0,324 Lt/m3 

 



 7 

 
Tarifai priklauso nuo tarpusavio susitarimų ir nuo rinkos sąlygų. 
Stiprėjant konkurencinei kovai tarp Rytinės Baltijos uostų bei siekiant išlaikyti pastovius krovinių srautus, 

uostas modernizuojamas, nuolatos rekonstruojami ir naujai statomi bendrovės specializuotų krovinių sandėliai bei 
įgyvendinti naujų terminalų statybos projektai. Siekiant naudingiau panaudoti uosto teritoriją, yra griaunamos 
fiziškai ir morališkai pasenusios ir šiuolaikinių poreikių netenkinančios uosto statybinės konstrukcijos.  

 
Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai: 
 

Rodiklio pavadinimas 2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 
Grynasis pelningumas - 0,0004 0,0004 
Vidutinė turto grąža - 0,0002 0,0001 
Skolos koeficientas 0,07 0,06 0,23 
Skolos-nuosavybės koeficientas 0,07 0,07 0,31 
Bendrasis likvidumo rodiklis 2,11 1,77 1,91 
Turto apyvartumas 0,37 0,42 0,30 
Buhalterinė akcijos vertė 19,99 Lt 19,73 Lt 19,73 Lt 
Grynasis pelnas akcijai - 0,0033 Lt 0,003 Lt 

 
27. Realizavimo rinkos 
KLASCO vykdo iškrovimo-pakrovimo darbus, aptarnauja į Klaipėdos uostą atplaukiančius laivus, perkrauna 

krovinius iš įvairių transporto priemonių į laivus (ir atvirkščiai) Klaipėdos uosto teritorijoje bei akvatorijoje. Be 
krovos darbų bendrovė teikia krovinių sandėliavimo, apsaugos ir apskaitos, jūrų vilkikų paslaugas, atlieka transporto 
ekspedijavimo operacijas, technikos remontą ir aptarnavimą, užsiima laivų frachtavimu, jų aprūpinimu elektros 
energija. 

Visas paslaugas bendrovė atlieka Klaipėdoje, Lietuvos ir užsienio šalių įmonėms. Nedidelė dalis klientų, kurie 
yra užsienyje registruotos kompanijos ir kurios dirba Klaipėdos uoste ir naudojasi mūsų bendrovės paslaugomis. 
Didžiausi: Scandlines-Euroseabridge, Paulius & Associates. Bendrovė kasmet perkrauna 6-7 mln. tonų įvairių 
krovinių. Vis dar jaučiama įtaka dėl krovinių konjunktūros pasikeitimo, kai Rusijos metalų krovinius pakeitė maisto 
produktai, trąšos, grūdai, cukraus žaliavos kroviniai, kurių krovimui reikia didesnių sąnaudų, nei kraunant metalus. 
2004 metais didžiąją dalį krovinių apyvartos sudarė lietuviškos prekės, tranzitinių krovinių ir toliau mažėjo. 

Bendrovė kiekvienais metais sudaro virš 100 sutarčių krovinių perkrovimui. Dauguma sutarčių yra ilgalaikės 
(sudaromos ilgesniam kaip 1 metai laikotarpiui). Bendrovės specializacija – bet kokios rūšies multi-krovinio 
perkrovimas. Priklausomybės nuo vienintelio paslaugų vartotojo ar pirkėjo nėra. Dažniausiai apimties kritimai ir 
augimai priklauso nuo Lietuvos transporto politikos ir geležinkelių tarifų. 

 
Realizuotų paslaugų apimtys: 
 

Metai 
Rodiklis 2002 m. 2003 m. 2004 m. 

Perkrauta krovinių 6 967 tūkst. t 7661 tūkst. t 7 222 tūkst. t 
Gauta pajamų iš pagrindinės veiklos 106 510 tūkst. Lt 110 700 tūkst. Lt 96 645 tūkst. Lt 

 
28. Tiekimas 
KLASCO gamybinio proceso nevykdo, todėl tiekimas orientuotas pagalbinėms reikmėms įsigyti, reikalingoms 

vykdyti krovos darbus ir su tuo susijusioms paslaugoms teikti. Su pagrindiniais žaliavų, komplektuojančių detalių, 
energetinių išteklių ir paslaugų tiekėjais sudaromos ilgalaikės sutartys, trumpalaikės (iki vienerių metų) sutartys, taip 
pat vykdomi atsitiktiniai (vienkartiniai) pirkimai. 

 
Žaliavos, energetiniai ištekliai Tiekėjo pavadinimas Šalis Apimtys 2004 m. 

Elektros energija AB “Vakarų skirstomieji tinklai” filialas 
“Klaipėdos elektros tinklai” Lietuva 2 008 118 Lt 

Šiluminė energija AB “Klaipėdos energija” Lietuva 202 016 Lt 

Gamtinės dujos AB “Lietuvos dujos” filialas “Vakarų 
dujos” Lietuva 190 338 Lt 

Geriamas vanduo AB “Klaipėdos vanduo” Lietuva 203 844 Lt 
 
 
 
 



 8 

 
Netiesioginiame gamybos procese naudojamos pagalbinės priemonės, kurių dalis yra sukaupta iš ankstesnių 

metų, dalis įsigyjama iš įvairių tiekėjų pagal sutartis: 
 

Medžiagos, komplektavimo 
detalės  ir kt. Tiekėjo pavadinimas Šalis 

Medienos gaminiai UAB “Sienojus” Lietuva 
Dažai, lakai, gruntai UAB “Izadora” UAB “Milorija” Lietuva 
Darbo rūbai UAB “Achemarida”, UAB “Saugima” Lietuva 
Apsaugos priemonės UAB ”Siampex”, UAB “Sabelija”, UAB “Saugima” Lietuva 

Laivų atsarginės dalys UAB “Garant”, UAB “Jursera” Vokietija, Rusija, 
Lietuva, Ukraina 

Kanceliarinės prekės UAB “Mabivil”, UAB “Alnos biuro sistemos” Lietuva 
Kompiuterinė technika UAB “Sonex kompiuteriai” Lietuva 
Vinys, viela UAB “Metalo prekyba”, UAB Plungės “Darna” Lietuva 
Elektros prekės UAB “Elstila”, BĮ UAB “Elektrobalt”, UAB “Megaomas” Lietuva 
Plieniniai, kaproniniai, 
polipropileniniai lynai UAB “Anista”, UAB “Garant” Lietuva 

Darbo įrankiai UAB “Mūsų namas”, UAB “Gitana”, UAB “Technikonas” Lietuva 
Dyzelinas Prekybos įmonė “Gindana” Lietuva 
Uždaromoji armatūra UAB “Plazė” Lietuva 
Tepalai, alyvos E. Lapieno individuali įmonė Lietuva 

 
29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės 
 

Pagrindiniai pastatai ir statiniai Įvedimas į 
eksploataciją 

Balansinė likutinė 
vertė (2004-12-31) 

Lt 
Būklė 

Sandėlis Nr.4, sekcija 5, N.Uosto 23, Klaipėda 1951 m. 1.117.758,19 gera 
Administracinis pastatas, Zauerveino 18, Klaipėda 1960 m. 2.729.899,13 gera 
Tarnybinių-buitinių patalpų blokas, N.Uosto 23, Klaipėda 1979 m. 1.524.390,67 gera 
Gamybinis pastatas PK-3, N.Uosto 23, Klaipėda 1995 m. 109.914,35 gera 
Metalinis sandėlis Nr.3, 42m x 180m, N.Uosto 23, Klaipėda 1998 m. 7.107.353,96 gera 
Metalo sandėlis Nr.8, N.Uosto 23, Klaipėda 2000 m. 2.846.702,31 l.gera 
Metalo sandėlis Nr.9, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 1..682.640,81 l.gera 
Pagalbinės patalpos trąšų terminalas, N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 1.240.932,75 l.gera 
Talpa P1, N.Uosto 23, Klaipėda 2000 m. 986.053,66 l.gera 
Talpa P2, N.Uosto 23, Klaipėda 2000 m. 603.791,71 l.gera 
Talpa P3, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 890.681,53 l.gera 
Talpa P4, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 926.268,97 l.gera 
Talpa P5, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 648.119,98 l.gera 
Kupolas T01, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 4.749.016,06 l.gera 
Kupolas T02, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 4.674.472,26 l.gera 
Kupolas T03, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 4.674.472,04 l.gera 
Vagonų iškrovimo stotis, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 2.330.109,24 l.gera 
Estakada aikštelė, Rimkų 1994 m. 2.104.361,07 l.gera 
Birių trąšų sandėlis su elevatoriumi, N. Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 23.061.145,58 l.gera 
Vagonų iškrovimo stotis su elevatoriumi N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 7.737.494,78 l.gera 
Galerija 06/1 su konvejeriais N. Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 3.788.904,06 l.gera 
Galerija 06/2 su konvejeriais N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 1.998.970,86 l.gera 
Kranto galerija su konvejeriais N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 5.273.688,36 l.gera 

 
 
 
 



 9 

 

Nebaigta statyba Paskirtis Sąmatinė vertė 
(Lt) 

Įsisavinta 
dalis (%) 

Užbaigimo 
terminas 

Birių krovinių terminalas II eilės statyba Sandėliavimas 3 000 000 73 2005 m. 
Etilenglikolio terminalas Sandėliavimas 7 000 000 32 2005.m. 
Sandėlio Nr. 5 rekonstrukcija Sandėliavimas 4 000 000 1 2005 m. 
Svečių namas Giruliuose  1 500 000 21,5 2005 m. 
Garso slopinimo sienelė  1 700 000 33 2005 m. 

 Viso: 17 200 000   
 
 

Pagrindinės mašinos, įrengimų grupės ir 
technologinės linijos 

Eksploatacijos 
trukmė 

Balansinė vertė  
(2004-12-31) Lt 

Šalis 
gamintoja 

Kranas “Kondor”, keliamoji galia 16/32/40 t 3 metai 4.137.737,40 Vokietija 
Kranas “Kondor”, keliamoji galia 16/32/40 t 3 metai 4.494.380,12 Vokietija 
Kranas “Kondor”, keliamoji galia 16/32/40 t 4 metai 3.556.824,00 Vokietija 
Birių krovinių perkrovimo bunkeris FAM  1.717.402,70  
Laivo pakrovėjas 1 kompl.  4.986.102,72  
Laivo pakrovėjas  5.233.510,90 Vokietija 

 
Žemės sklypo dydis, geografinė padėtis, naudojimosi sklypu teisinis pagrindas 
 
Bendrovės nuomojamų žemės sklypų dydis ~ 115 ha. Pagrindinis žemės sklypas yra Klaipėdos miesto 

vakarinėje dalyje prie Baltijos jūros Kuršių marių žiotyse. 
Nuomojami žemės sklypai: 
1. Iš Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos: 
 - Sausakrūvio uosto teritorija – 445757 m2; 

- Melnragėje – 26625 m2; 
- Filialas “Eurogate Klaipėda” – 775 924 m2. 

2. Iš Klaipėdos savivaldybės: 
- Janonio 27 (sporto salė) – 1011 m2; 
- Zauerveino 18 – 2133 m2; 
- Vėtros 9 – 5547 m2. 
- Pamario g. 3,5,7 (Giruliuose) – 29806 m2; 
- Lipkių g. 4 (Rimkiai) – 105002 m2; 
- Perkėlos g.7 – 8000 m2. 

3. Iš Palangos savivaldybės: 
- J. Šliūpo 2, Palanga  – 108 m2. 

Nuosavybės teise priklausantys žemės sklypai: 
 - Uosto g. 32 – 6058 m2; 
 - Uosto g. 20 – 18377 m2; 

- Uosto g. 34 – 3858 m2; 
- Levandrų g. 4 – 313 m2. 

 
30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla 
Ekonominiai rizikos veiksniai. Konkurentabilumas ir realizacijos galimybės – Pabaltijo uostai daugiausiai 

aptarnauja krovinių srautus tarp Vakarų ir Rytų šalių, todėl Latvijos, Estijos ir Rusijos uostų veikla įtakoja KLASCO 
rezultatus. Per paskutinius metus Pabaltijo uostai žymiai pagerino savo galimybes krauti platų tarptautinių krovinių 
asortimentą bei toliau plečia uostų infrastruktūrą. Todėl konkurencija tarp krovos kompanijų stiprėja ir ateityje 
toliau augs. Konkurencija verčia uosto įmones nedidinti perkraunamų krovinių kainų lygio. Be tarptautinės 
konkurencijos egzistuoja ir vietinė, kur KLASCO konkuruoja su Lietuvos įmonėmis, užsiimančiomis krovos 
darbais. 

KLASCO pranašumai prieš konkurentus: 
• Patogi geografinė padėtis, galimybė dirbti visus metus; 
• Geras techninis pagrindas – tai didelės keliamosios galios portaliniai kranai, didesnio gylio krantinės; 
• Naudojami didelės talpos sandėliai – šaldytuvai, dengti sandėliai kroviniams saugoti; 
• Greitas ir kokybiškas krovinių apdorojimas. 
• Nauji modernūs trąšų ir grūdų terminalai. 



 10 

Darbuotojų kvalifikacijos lygis pastoviai keliamas, mokymo centre organizuojami įvairūs kvalifikacijos kėlimo 
kursai. Kadrų kaitos problemų nėra, vadovaujančio personalo darbuotojai, inžinieriai, techniniai darbuotojai kelia 
kvalifikaciją Lietuvoje ir užsienyje organizuojamuose kursuose ir seminaruose. 

Sezoniškumo bendrovės veikloje nėra, nes Klaipėdos uostas gali dirbti ištisus metus. 
Politinė-teisinė rizika. Politinės-teisinės sistemos institucijos per valstybines jūrų uosto režimą kontroliuojančias 

organizacijas gali tiesiogiai įtakoti bendrovės veiklą (žemės nuomos, laivų priėmimo ir aptarnavimo variantai, 
teritorijos klausimai). Bendrovės veiklą sąlygoja tarptautiniai susitarimai dėl lengvatinių krovinių pervežimo sąlygų 
bei Muitinės režimas (paprastėjant muitinės procedūroms žymiai gerėja bendrovės veikla). Tarptautinės rinkos 
sąlygos tiesiogiai veikia KLASCO veiklą, reguliuodama krovinių srautus. 

Netiesioginę įtaką bendrovės veiklai turi SPAB “Lietuvos geležinkeliai” tarifų padidinimas krovinių pervežimui 
Klaipėdos uoste bei tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, nesuderinta Muitinės sistema. 

Nėra jokių specialių valstybės nustatytų reikalavimų bei apribojimų emitento veiklai, išskyrus numatomus LR 
Seimo ir Vyriausybės norminiais aktais bei AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” privatizavimo sutartimi. 

Socialiniai rizikos veiksniai. Bendrovėje 2004 m. darbo užmokestis buvo išmokamas laiku ir be sutrikimų.  
2004 m. gruodžio 31 d. 290 darbuotojų priklausė dokininkų profsąjungai, 215 - darbuotojų profsąjungai, 25 - 

darbuotojų ir jūrininkų profsąjungai. 
Techniniai – technologiniai rizikos veiksniai. Uosto, krovos darbų, sandėlių įranga yra normaliame 

eksploataciniame periode, nuolatos atnaujinama ir modernizuojama. Siekiant optimaliai išnaudoti uosto teritoriją, 
seni fiziškai ir morališkai pasenę įrenginiai ir statiniai yra griaunami, vietoj jų statant ar įrengiant naujus. 

Bendrovės paslaugų teikimą ir technikos panaudojimą kartais apriboja nepalankios meteorologinės sąlygos. 
Jau treji metai kaip įdiegta nauja apskaitos programa (Axapta). Ji integruoja į bendrovės darbo sistemą pradedant 

personalo ir baigiant krovinių apskaita. 
Ekologiniai rizikos veiksniai. Padidintų ekologinių rizikos veiksnių bendrovės veikloje nėra, išskyrus 

ekologiškai pavojingų krovinių perkrovimą, kuris atliekamas pagal visus gamtos apsaugos standartus. Bendrovės 
terminalai atitinka tarptautinius saugumo reikalavimus. Avarinių situacijų tikimybė minimali. Bendrovės veiklos 
apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai nebuvo. 2002 metais buvo įdiegta Aplinkos apsaugos vadybos sistema 
pagal tarptautinį LST EN ISO-14001 standartą. 

Banko paskolų grąžinimas.  
KLASCO 2004 metais skolinosi iš bankų: “Parex” banko – 17 988 000 Eur ir Vilniaus banko – 8 546 842,87 Lt. 
AB “Vilniaus bankas”: 

Įsiskolinimas metų pradžioje 1 811 557,13 Lt 
Gauta paskolos per metus 8 546 842,87 Lt 
Grąžinta paskolos   10 358 400,00 Lt 
Skola 2004 m. pabaigoje 0 
Sumokėta palūkanų  285 961,38 Lt 
 

AB “Parex bankas”: 
Įsiskolinimas metų  pradžioje 0 
Gauta paskolos  17 988 000,00 EUR 
Skola metų  pabaigoje  17 988 000,00 EUR 
Sumokėta palūkanų  168 612,20 EUR 
Grąžinimų terminas  nuo 2006-05-10 iki 2012-09-12 

Kiti rizikos veiksniai. Nebūtų galima teigti, kad įvykiai Rusijoje ar jų vystymosi tendencijos neturės jokio 
poveikio ir įtakos tiek Lietuvai visumoje, tiek bendrovės planams konkrečiai. Egzistuoja krovinių kiekio tiesioginė 
priklausomybė nuo Rusijos – Lietuvos, Rusijos – Europos Sąjungos, Rusijos - JAV politinių, ekonominių santykių, 
prekybos apimčių, tarptautinių susitarimų. Rizikos veiksniais, nuo kurių priklauso krovos apimtys galima laikyti 
pasaulinių trąšų ir kitos produkcijos kainų pokyčius.  

 
31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento veiklos 

rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus 
2001m. pabaigoje sumažėjęs krovinių kiekis buvo įtakotas geležinkelių tarifų pokyčiais Rusijos teritorijoje. Tai 

blogai vedamos Lietuvos Respublikos transporto politikos pasekmė, kuri jaučiama ir šiandien 
 
32. Patentai, licencijos, kontraktai 
Per ataskaitinį laikotarpį sudaryti stambiausi kontraktai: 
1. 2004-04-13 – “Invensys Systems” (valdymo įranga) – 124.390,00 USD sumoje (Birių trąšų terminalas). 
2. 2004-08-01 – “Junets” (iškrovimo įrengimai (vibratoriai)) – 104.220,00 USD sumoje (birių trąšų 

terminalas). 
3. 2004-09-28 – “OKZ Holding Baltija” – (5000 m3 rezervuaras) 2.454.400,00 Lt su PVM sumoje 

(etilenglikolio terminalas). 
4. 2004-10-20 – “Cleveland Cascades Limited” – (kaskadinė rankovė) 130.161,00 EUR sumoje (birių trąšų 

terminalas). 



 11 

5. 2004-12-20 – “OKZ Holding Baltija” (etilenglikolio terminalo technologinė dalis) 1.298.005,00 Lt su PVM 
(etilenglikolio terminalas).  

6. 2004-01-16 – “Laugina” (medinės konstrukcijos ir stogo montavimas) 3.465.000,56 Lt su PVM sumoje 
(birių trąšų terminalas). 

Nuolatos sudaromi banko garantijų, paskolų, įrangos ir komplektavimo detalių tiekimo kontraktai. 
 
33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 
Informacija apie teisminius procesus, galinčius paveikti ar paveikusius bendrovės finansinę padėtį per ataskaitinį 

laikotarpį: 

Eil.Nr. Skolininko 
pavadinimas 

Skolos 
dydis (Lt) 

Dokumentų 
pateikimo 

teismui data 
Rezultatai 

1. AB “Hidrostatyba” 5000,00 2004 02 19 Pareiškimas patenkintas. Skolą ir bylinėjimosi 
išlaidas 2004 05 14 išieškojo antstolė. 

2. A.Stankaus gamybinė 
– komercinė įmonė 

4368,48 2004 02 19 Pareiškimas patenkintas. Vyksta skolininko turto 
pardavimas iš varžytinių. 

3. R.Jeremičiaus IĮ 5274,80 2004 02 27 Ieškinys patenkintas. Skolą prašoma pripažinti 
beviltiška, kadangi skolininkas neturi turto, į kurį 
būtų galima nukreipti išieškojimą. 

4. UAB “Krevetė” 644,20 2004 07 07 Pareiškimas patenkintas. Skolininkui iškelta 
bankroto byla, kurioje mes esame pripažinti 
kreditoriais. 

5. UAB “Geoprojektas ir 
Ko” 

5000,00 2004 11 12 Pareiškimas patenkintas. Skolininkas atsiskaitė 
priteistą sumą sumokėdamas dalimis. 

 
2004 m. bendrovei ieškinį pareiškė UAB “Ferlita” dėl 80060 Lt žalos atlyginimo. Klaipėdos miesto apylinkės 

teismas ieškinį atmetė. Ieškovas apskundė sprendimą apeliacine tvarka. Vyksta procesas. 
 
34. Darbuotojai 
Vidutinis sąraše esančių darbuotojų skaičius: 2002 m. – 1080, 2003 m. – 1019; 2004 m. - 939 
Visi pokyčiai darbininkų grandyje priklauso nuo krovinių kiekio. Valdymo ir administracijos etatų skaičius kito 

nežymiai. 
Darbuotojų grupės: 

Išsilavinimas 
Darbuotojų grupė Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis mėnesinis 
darbo užmokestis 

2004 m. Lt Aukštasis Spec. 
vidurinis Vidurinis Nebaigtas 

vidurinis 
Vadovaujantis personalas 45 5 671,27 44 - 1 - 
Specialistai 169 3 485,86 107 37 25 - 
Darbininkai  725 1 755,25 33 139 553 - 

 
35. Investicijų politika 
Bendrovei nuosavybės teise priklauso 50% visų UAB „Klasco ekspedicija“ (50 vnt.100 Lt nominalios vertės); 

51% visų UAB „Krovinių terminalas“ (15 300 vnt. 100 Lt nominalios vertės); 50% visų UAB „Krantas Forwarding“ 
(500 vnt. 100 Lt nominalios vertės), 0,25% visų AB „Laivitė“ (1 397 vnt. 35 Lt nominalios vertės); 10% visų UAB 
„Pramonės ir verslo centras“ (2 vnt. 500 Lt nominalios vertės) ir 60% visų UAB „Transfosa“ (7 020 vnt. 280 Lt 
nominalios vertės); 50% visų ZAO Baltijskaja transportno-ekspeditorskaja kompanija – 2K (1 590 vnt. 100 Lt 
nominalios vertės) ir 31,60% visų OOO Litovskij torgovij centr (1 vnt. 2 977 Lt nominalios vertės) akcijų. Didesnė 
dalis išvardintų bendrovių užsiima ekspedicinėmis paslaugomis, dalyvauja rinkodaros projektuose. Siekiant pilnai 
patenkinti klientų poreikius krovinių gabenimo rinkoje, tokiai įmonei kaip AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ 
privalu atlikti paslaugų gamą susijusią ne tik su krovinių pakrovimu – iškrovimu, bet ir transportavimu nuo „durų iki 
durų“. Didelę dalį darbų atlieka aukščiau minėtos dukterinės kompanijos. 

Papildomi duomenys apie įmones, kurių įstatiniame kapitale KLASCO dalis sudaro daugiau kaip 30% 
pateikiami lentelėje Nr. 1. 

 
Investicijų įsigijimai 
2004 m. birželio mėn. Bendrovė įsigijo 7 020 vnt. paprastųjų vardinių UAB „Transfosa” 280 Lt nominalios 

vertės akcijų už bendrą 1 965 600 Lt kainą. Po šio sandorio Bendrovei priklausanti UAB “Krovinių terminalas” 
įstatinio kapitalo dalis – 60% . Taip par Bendrovė įsigijo 1 (vieną) 2 977 Lt nominalios vertės OOO “Litovskij 
torgovij centr” akciją (31,60 % įstatinio kapitalo). 

 
Investicijų vertės sumažėjimas bei pardavimai 
2004 m. kovo mėn. Bendrovė pardavė 51 vnt. 100 Lt nominalios vertės UAB “Euroga” akciją. 



 12 

 
Investiciniai projektai: 
2000 m. įvestas į eksploataciją skystų trąšų terminalas, į kurio statybą bendrovė investavo 20 mln. Lt. 

Finansuota iš savo vidinių lėšų. 2001 m. pilnai pradėtas eksploatuoti skystų trąšų terminalas. 2002 m. gruodžio mėn. 
atidarytas ir pradėtas eksploatuoti birių trąšų terminalas – 29 mln. Lt; birželio mėn. birių krovinių perkrovimo 
bunkeris – 1 mln. Lt. 2003 m. spalio mėn. atidarytas rekonstruotas sandėlis Nr.6, buvo pilnai užbaigta Birių krovinių 
terminalo pirma eilė. 2004 m. liepos mėn. pilnai užbaigta Birių trąšų terminalo antroji eilė. Šiuo metu statoma garso 
izoliacinė sienutė ir svečių namas Giruliuose. Rugsėjo mėn. planuojamas pabaigti naftos ir chemijos produktų 
terminalas. 

 
Numatomos investicijos: naftos bei chemijos produktų terminalas, monoetileno glikolio terminalo statyba, naujų 

sandėlių statyba; sandėlių – šaldytuvų statyba. 
 
36. Konkurentai 
Rytinės Baltijos uostai daugiausiai aptarnauja krovinių srautus tarp Vakarų ir Rytų šalių, todėl Latvijos, Estijos 

ir Rusijos uostų veikla įtakoja KLASCO rezultatus. Per paskutinius metus Pabaltijo uostai žymiai pagerino savo 
galimybes krauti platų tarptautinių krovinių asortimentą bei toliau plečia uostų infrastruktūrą. Todėl konkurencija 
tarp krovos kompanijų stiprėja ir ateityje toliau augs. Konkurencija neleidžia uosto įmonėms didinti perkraunamų 
krovinių kainų lygio. Be tarptautinės konkurencijos egzistuoja ir vietinė, kur KLASCO konkuruoja su Lietuvos 
įmonėmis, užsiimančiomis krovos darbais. 

KLASCO konkurentai: Lietuvoje – AB “Smeltė”, AB “Bega”, Konsorciumas “Klaipėdos terminalas”, užsienio 
– Baltic Conteiner Terminal (Ryga, Latvija), Rygos centrinis terminalas (Ryga, Latvija), “Rinuži” (Ryga, Latvija), 
“Unipark” (Ventspilis, Latvija), “Transliepoja” (Liepoja, Latvija), “Neva” (Sankt-Peterburgas, Rusija), 1-oji 
stividorinė kompanija (Sankt-Peterburgas, Rusija), 2-oji stividorinė kompanija (Sankt-Peterburgas, Rusija), “Stives” 
(Talinas, Estija), “Rifetra” (Talinas, Estija), Kaliningrado prekybos uostas (Rusija). 

KLASCO pranašumai prieš konkurentus: 
• Patogi geografinė padėtis, galimybė dirbti visus metus; 
• Geras techninis pagrindas – tai didelės keliamosios galios portaliniai kranai, didesnio gylio krantinės; 
• Naudojami didelės talpos sandėliai – šaldytuvai, dengti sandėliai kroviniams saugoti; 

Greitas ir kokybiškas krovinių apdorojimas, nauji modernūs trąšų terminalai. 
 
37. Išmokėti dividendai 
Už 1998 m. skirta 1 728 500 Lt dividendų, vienai akcijai teko 0,134 Lt dividendų, kas sudarė 1,34% nuo 

nominalios akcijos vertės. 
Už 1999 ūkinius metus dividendai neskirti, nes įmonė dirbo nuostolingai. 
Už 2000 ir 2001 ūkinius metus dividendai neskirti, nes atitinkamo ataskaitinio laikotarpio rezultatai nepadengė 

ankstesniais metais patirtų nuostolių. 
Už 2002 ūkinius metus dividendai neskirti, nes įmonė dirbo nuostolingai.  
Už 2003 metus dividendų taip pat nebuvo skirta., veiklos rezultatai nepadengė ankstesniais metais patirtų 

nuostolių. 
Už 2004 m. visuotinis akcininkų susirinkimas skyrė 11 400 000 Lt sumą iš pelno dividendų išmokėjimui, vienai 

akcijai tenkanti dividendų suma - 0,8997 Lt, kas sudarė 8,997% nuo nominalios akcijos vertės. 
 
 



 13 

 
 

Lentelė Nr.1 
Duomenys apie įmones, kurių įstatiniame kapitale KLASCO dalis sudaro daugiau kaip 30 procentų: 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Buveinės adresas Veiklos pobūdis 

Įstatinio 
kapitalo 
dydis, Lt 

2004 m. grynasis 
pelnas (nuostolis), 

Lt 

Trump. įsipareigojimų ir 
trump. turto santykis, 

2004-12-31 

Visų įsipareigojimų ir 
viso turto santykis, 

2004-12-31 
1. UAB “Transfosa” Nemuno g. 24, 

Klaipėda 
Nuotėkų ir atliekų 
šalinimas, krova 

3 276 000 - 842 102 1,42 0,40 

2. UAB “Klasco ekspedicija” Zauerveino 18, 
Klaipėda 

Laivų ekspedijavimas 
 

10 000 220 402 0,83 0,83 

3. UAB “Krovinių terminalas” Vytauto 53,  
Gargždai 

Krovinių tvarkymas 
 

3 000 000 - 2 243 406 1,97 1,01 

4. UAB “Krantas Forwarding” Liepų 18-23, 
Klaipėda 

Krovinių ekspedijavimas, 
apžiūra ir įvertinimas 

100 000 206 0,455 0,378 

 
 
Lentelės tęsinys 

Eil. 
Nr. 

KLASCO priklausančių akcijų 
rūšis ir klasė 

Turimų 
akcijų 

skaičius, 
vnt. 

Vienos 
akcijos 

nominalioji 
vertė, Lt 

Turima (valdoma)  
balsų šių bendrovių 

akcininkų 
susirinkimuose % 

KLASCO gautų iš 
šios įmonės 

dividendų  dydis, 
Lt 

Per 2004 m. 
KLASCO suteiktų 
šiai įmonei paskolų 

dydis, Lt 

Per 2004 m. 
KLASCO gautų 
iš šios įmonės 

paskolų dydis, Lt 

KLASCO įsigytų 
įmonės skolos VP 
charakteristika ir 

jų bendra nominali 
vertė, Lt 

1. UAB “Transfosa” PVA 7 020 280 60,00 - - - - 
2. UAB “Klasco ekspedicija” PVA 50 100 50,00 50 000 - - - 
3. UAB “Krovinių terminalas” PVA 15 300 100 51,00 - 34 285 648 140 000 - 
4. UAB “Krantas Forwarding” PVA 500 100 50,00 - - - - 

 
 
PVA - paprastosios vardinės akcijos 
 



 14 

 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 
38. Finansinės ataskaitos 
 

38.1. paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų balansai (Lt) 
 
 

Eil. 
Nr. Turtas 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31 

A. Ilgalaikis turtas 303 881 475 237 167 936 238 969 155 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 587 865 1 355 885 933 247 
I.1.   Plėtros darbai 36 759 52 186 - 
I.2.   Prestižas 13 864 15 427 - 
I.3.   Patentai, licencijos 13 602 297 170 - 
I.4.   Programinė įranga 523 640 991 102 933 247 
     
II. MATERIALUSIS TURTAS 258 758 582 233 058 054 230 450 491 
II.1.   Žemė 7 068 535 6 285 368 5 348 142 
II.2.   Pastatai ir statiniai 152 541 004 107 811 927 65 985 613 
II.3.   Mašinos ir įrengimai 67 047 585 86 301 698 147 360 430 
II.4.   Transporto priemonės ir laivai 3 719 175 6 687 372 5 876 715 
II.5.   Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai 842 272 1 119 017 2 331 996 
II.6.   Nebaigta statyba 7 636 309 26 595 580 3 434 180 
II.7.   Kitas materialus turtas 63 159 257 092 113 415 
II.8.   Veikloje nenaudojamas ilgalaikis turtas 19 840 543 - - 
     
III. FINANSINIS TURTAS 44 535 028 2 753 997 7 585 417 
III.1.   Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones 8 201 811 1 376 309 1 834 100 
III.2.   Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms 33 785 648 - - 
III.3.   Po vienerių metų gautinos sumos 2 494 795 1 327 793 5 701 422 
III.4.   Kitas finansinis turtas 52 774 49 895 49 895 
     
B. Trumpalaikis turtas 22 804 011 29 482 682 32 417 130 

I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 
NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS 7 445 370 6 743 103 7 182 113 

I.1.   Atsargos 6 019 654 6 661 203 6 929 158 
I.2.   Išankstiniai apmokėjimai 1 425 716 81 900 252 955 
     
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 11 286 296 14 133 653 23 253 987 
II.1.   Pirkėjų įsiskolinimai 10 583 225 5 087 027 12 570 666 
II.2.   Dukterinių įmonių skolos 447 068 - - 
II.3.   Kitos gautinos sumos 256 003 9 046 626 10 683 321 
     
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 2 534 500 2 660 750 652 050 
     
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 1 537 845 5 945 176 1 328 980 
IV.1.   Pinigai sąskaitoje ir kasoje 1 537 845 5 945 176  
     
 TURTAS IŠ VISO 326 685 486 266 650 618 271 386 285 
 



 15 

 
 

Eil. Nr. Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31 
C. Kapitalas ir rezervai 249 987 716 249 949 279 253 265 231 
I. KAPITALAS 126 704 290 126 704 290 126 704 290 
I.1.   Įstatinis (pasirašytas) 126 704 290 126 704 290 126 704 290 
I.2.   Akcijų priedai - - - 
I.3.   Savos akcijos - - - 
     
II. PERKAINOJIMO REZERVAS 7 430 7 430 7 430 
     
III. REZERVAI 124 344 886 124 344 885 143 746 927 
III.1.   Privalomasis 12 898 880 12 898 880 12 898 880 
III.2.   Kiti rezervai 111 446 006 111 446 006- 130 848 047 
     
IV. NEPASKIRSTYTAS PELNAS (NUOSTOLIS) (1 068 890) (1 107 326) (17 193 416) 
V.1.   Ataskaitinių metų 38 436 (1 107 326) (15 290 172) 
V.2.   Ankstesniųjų metų (1 107 326) - (1 903 244) 
     
D. Dotacijos,  subsidijos) - - - 
     
E. Mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 76 697 770 16 701 339 15 097 052 

I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 
ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 64 747 753 - - 

I.1.   Finansinės skolos - - - 
I.2.   Lizingo ir panašūs įsipareigojimai 387 867 - - 
I.3.   Kredito įstaigoms 62 108 966 - - 
I.5.   Skolos tiekėjams 2 250 920 - - 
I.6.    Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai - - - 
     

II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 11 950 017 16 701 339 15 097 052 

II.1.   Ilgalaikių skolų einamoji metų dalis 287 996 - - 
II.2.   Finansinės skolos 399 452 1 811 557 5 300 720 
II.3.   Skolos tiekėjams 8 062 080 11 298 349 5 055 293 
II.4.   Gauti išankstiniai apmokėjimai 47 479 82 745 567 904 
II.5.   Mokesčiai, atlyginimai ir socialinis draudimas 2 718 250 2 197 123 4 096 663 
II.6.   Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 434 760 1 311 565 76 472 
     
 NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 326 685 486 266 650 618 271 386 285 

 



 16 

 

38.2. paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų pelno (nuostolio) ataskaitos (Lt) 
 

Eil. Nr. Straipsniai 2004 m. 2003 m. 2002 m. 
I. PARDAVIMAI IR PASLAUGOS 96 646 522 110 699 509 100 427 714 
I.1.      Pajamos už .parduotas prekes - - - 
I.2.      Pajamos už atliktas paslaugas 96 646 522 110 699 509 100 427 714 

II. PARDUOTŲ PREKIŲ IR ATLIKTŲ DARBŲ 
SAVIKAINA 71 530 127 66 540 790 70 129 372 

II.1.      Žaliavų, komplektavimo gaminių ir perparduoti skirtų prekių - - - 
II.2.      Paslaugų, darbų ir tyrimų 71 530 127 66 540 790 70 129 372 
III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIS) 25 116 396 44 158 719 30 298 342 
IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 29 397 982 47 630 336 39 020 199 
IV.1.      Pardavimų  - - 
IV.2.      Bendrosios ir administracinės 29 397 982 47 630 336 39 020 199 
V. VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) (4 281 587) (3 471 617) (8 721 857) 
VI. KITA VEIKLA 5 883 378 3 308 648 2 427 693 
VI.1.      Pajamos 7 507 575 5 112 999 6 082 409 
VI.2.      Sąnaudos 1 624 197 1 804 351 3 654 716 
VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA (1 065 747) 268 374 (8 924 539) 
VII.1      Pajamos 1 065 747 1 313 274 2 489 772 
VII.2      Sąnaudos 2 629 102 1 044 900 11 414 311 
VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 38 436 105 405 (15 218 703) 
IX. PAGAUTĖ (ypatingasis pelnas) - 21 300 19 443 
X. NETEKIMAI (ypatingieji praradimai) - 84 569 90 912 

XI. ATASKAITINIŲ METŲ PELNAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ (NUOSTOLIS) 38 436 42 136 (15 290 172) 

XII. PELNO MOKESTIS - - - 

XIII. GRYNASIS ATASKAITINIŲ METŲ PELNAS 
PASKIRSTYMUI (NUOSTOLIS) 38 436 42 136 (15 290 172) 

 
 
38.4. Pelno (nuostolio) paskirstymo ataskaitos (Lt) 
 

Eil. Nr. Straipsniai 2004 m. 2003 m. 2002 m. 

I. Nepaskirstytas rezultatas- pelnas (nuostolis) ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1 107 326)* (17 193 416) (1 903 244) 

II. Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas - pelnas (nuostolis) 38 436 42 136 (15 290 172) 

III. Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostolis) ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 068 890) (17 151 280) (17 193 416) 

IV. Akcininkų įnašai nuostoliams padengti - - - 
V. Pervedimai iš rezervų 13 107 326 109 147 994 - 
VI. Paskirstytinas pelnas 12 038 436 91 996 714 - 
VII. Pelno paskirstymas 12 000 000 91 954 578 - 
VII.1.     Į įstatymo numatytus rezervus - - - 
VII.2.     Į kitus rezervus - 91 954 578 - 
VII.3.     Dividendai 11 400 000 - - 
VII.4.     Kiti 600 000 - - 

VIII. Nepaskirstytinas rezultatas - pelnas (nuostolis) ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 38 436 42 136 (17 193 416) 

 
 
*   Likutis praėjusių finansinių metų pradžioje – 42 136 Lt pelnas, apskaitos politikos pakeitimo rezultatas – 1 149 462 Lt nuostolis, 

perskaičiuotas likutis praėjusių finansinių metų pradžioje – 1 107 326 Lt nuostolis. 



 17 

 

38.3. paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaitos (Lt) 
 

Eil. Nr. Straipsniai 2004 m. 2003 m. 2002 m. 

I. Pinigų srautai iš įmonės veiklos    
I.1. Grynasis pelnas (nuostolis) 38 437 42 136 (15 290 172) 
I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 20 599 787 23 512 463 28 007 416 
I.3. Prestižo amortizacija bei nuosavybės metodo įtaka 1 175 275 - - 
I.4. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas (1 169 880) (408 744) (259 768) 
I.5. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas 641 549 - - 
I.6. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas  (1 343 816) 171 055 2 135 031 
I.7. Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) sumažėjimas - - - 
I.8. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas   11 628 639 (572 998) 
I.9. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų (padidėjimas) sumažėjimas (447 068) - - 
I.10. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 8 790 623 - - 
I.11. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas - - - 

I.12. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 2 250 920 6 243 056 1 612 235 

I.13. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų padidėjimas 
(sumažėjimas) (3 271 535) (1 899 540) 1 095 981 

I.14. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 521 127 907 171 3 265 365 
I.15. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) (477 352) - - 
I.16. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas 754 370 - - 
I.17. Pelnas (nuostolis) iš ilgalaikio turto perleidimo (3 202 783)   
 Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos 19 363 456 39 696 809 28 925 713 

II. Investicinės veiklos pinigų srautai    
II.1. Ilgalaikio turto įsigijimas (45 073 669) (27 181 880) (40 339 639) 
II.2. Ilgalaikio turto perleidimas (3 540 876 - - 
II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas (13 693 023) - - 
II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas 5 542 245 (586 116) (31 000) 
II.5. Paskolų suteikimas (33 785 648) - - 
II.6. Paskolų susigrąžinimas - - - 
II.7. Gauti dividendai, palūkanos 795 313 - - 
II.8. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai - - - 
II.9. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai - - - 
 Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos (82 673 906 (27 767 996) (40 370 636) 

III. Finansinės veiklos pinigų srautai    
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais - - - 
III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais - - - 
III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas    
III.2.1.1. Paskolų gavimas (70 655 809) - - 
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas    
III.2.2.1. Paskolų grąžinimas (10 358 400) (3 489 163) 5 300 720 
III.2.2.1. Sumokėtos palūkanos (1 399 683) - - 
III.2.2.3. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai (120 856) - - 
III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas - - - 
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas - - - 
III.3. Kitos finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai - - - 
III.4. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai - (1 814 754) 7 348 344 
 Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 58 776 870 (5 303 917) 12 649 064 

IV. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai    
IV.1. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas - - - 
IV.2. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas - - - 
 Grynieji ypatingųjų straipsnių pinigų srautai - - - 

V. Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučiui - - - 

VI. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) (4 533 580) 6 624 896 1 204 141 

VII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 8 605 926 1 981 030 776 889 

VIII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 4 072 346 8 605 926 1 981 030 
 



 18 

 
39. Finansinių ataskaitų komentaras 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS UŽ METUS PASIBAIGUSIUS 2004 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

1.   Bendroji informacija 
 

AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" (toliau - Įmonė) buvo įsteigta ir pradėjo savo veiklą 1991 m. rugsėjo 
mėn. Įmonės kodas yra 140346267. Iki 1994 m. gegužės 31 d. Įmonės pavadinimas buvo SPĮ „Klaipėdos valstybinis 
jūrų prekybos uostas". 1995 m. gegužės 3 d. įmonė buvo įregistruota kaip akcinė bendrovė, registravimo 
pažymėjimo Nr. AB95-119. 

Pagrindinė Įmonės buveinė yra Klaipėdoje, Zauerveino g. 18, Lietuvoje. Įmonės veikla yra krovos ir tarptautinės 
jūrų perkėlos paslaugų teikimas Klaipėdos jūrų uoste. 

Įmonės paprastosios vardinės akcijos yra kotiruojamos Nacionalinės vertybinių popierių biržos einamajame 
vertybinių popierių sąraše. 

2004 m. gruodžio 31 d. Įmonėje dirbo 933 darbuotojai (2003 m. - 943). 
2004 m. gruodžio 31 d. Įmonės akcininkais buvo: 

 
 2004 m. gruodžio 31 d. 2003 m. gruodžio 31 d. 
Akcininkas Akcijų skaičius (%) Akcijų skaičius (%) 
UAB Koncernas „Achemos grupė" 11 715617 92.46 11 258 520 88.86 
AB „Achema" 5899 0.04 - - 
VĮ „Valstybės turto fondas" - - 457 097 3.61 
Kiti akcininkai 948913 7.50 954812 7.53 
Iš viso 12 670 429 100.00 12 670 429 100.00 

 
2004 m. gruodžio 31 d. Įmonės valdybos nariais buvo:  
- p. B. Lubys (valdybos pirmininkas); 
- p. B. Petrauskas; 
- p. A. Laurinaitis; 
- p. G. Statulevičius. 
 
2004 m. gruodžio 31 d. Įmonė turėjo šiuos filialus ir atstovybes: 

Eil 
Nr. Pavadinimas Adresas 
1.  Filialas „Eurogate Klaipėda" Perkėlos g. 10, Klaipėda 
2.  Filialas „Klasco servisas" Naujoji uosto g. 23, Klaipėda 
3.  Filialas „BLC" Zauerveino g. 18, Klaipėda 
4.  Filialas „Klasco Tovvage Assitance" Naujoji uosto g. 23, Klaipėda 
5.  Baltarusijos atstovybė Skoriny 58, korpusas 9-17, Minskas 
6.  Kazachstano atstovybė Ablay chana 58A, Alma Ata 

 
Pateiktos finansinės ataskaitos yra parengtos nacionaline Lietuvos valiuta - litais (Lt).  
 

2.   Apskaitos politika 
 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 
Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos ir Įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymais bei Lietuvos Verslo apskaitos standartais (VAS). Finansinės ataskaitos 
parengtos modifikuotu (dėl tam tikro ilgalaikio turto indeksavimo) įsigijimo vertės pagrindu. 

 
Toliau apibūdinti svarbiausi apskaitos principai. 
 
Ilgalaikis nematerialus turtas 
Ilgalaikis nematerialus turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją. 
Amortizacija yra skaičiuojama lygiomis dalimis kiekvieną mėnesį per visą. naudojimo laiką, išskyrus šio turto 

įvedimo į eksploataciją mėnesį, naudojant žemiau nurodytus vidutinius turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 
Patentai, licencijos  3 metai 
Programinė įranga  3 metai 
Plėtros darbai   3 metai 
Prestižas   5-15 metų 
Kitas nematerialus turtas 4 metai 



 19 

Turtas priskiriamas ilgalaikiam nematerialiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei 
vieneri metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė už: 

Pastatų, statinių, įrenginių   1 000 Lt 
Baldų        200 Lt 
Kompiuterinės technikos, ryšių priemonių    500 Lt 
Mašinų ir įrengimų       800 Lt 
Transporto priemonių   4 000 Lt 
Nematerialaus turto       500 Lt 
Kito turto        300 Lt 

 
Prestižas 
Prestižas atspindi įsigijimo kaštų perviršį vertinant dukterinės įmonės turtą ir įsipareigojimus tikrąja verte. 

Prestižas pripažįstamas turtu ir yra nudėvimas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu per numatomą naudingo 
tarnavimo laiką. Prestižas, atsirandantis įsigijus dukterinę įmonę, išskiriamas ir parodomas atskiroje eilutėje balanse. 
Pardavus dukterinę įmonę nenudėvėto prestižo suma pridedama prie pardavimo pelno ar nuostolio. 

 
Ilgalaikis materialus turtas 
Ilgalaikis materialus turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo 

nuostolius. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, dalis ilgalaikio materialiojo turto buvo 
indeksuota naudojant tokius indeksavimo koeficientus skirtingoms turto rūšims: 

 
              Indeksavimo 
Indeksacijos data             koeficientas 
1991 m. liepos l d.        2.2 
1992 m. sausio l d.        2.0 - 5.0 
1994 m. balandžio 15 d.       1.4 - 14.0 
1995 m. gruodžio 31 d.        1.6 - 1.7 
 
Įmonė neturi tikslių turto įsigijimo verčių, kad galėtų detaliai įvertinti indeksacijos įtaką 2004 m. gruodžio 31 d. 
Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas lygiomis dalimis kiekvieną mėnesį per visą naudojimo laiką, išskyrus šio turto 

įvedimo į eksploataciją mėnesį, naudojant žemiau nurodytus vidutinius turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 
Pastatai ir statiniai    20-90 metų 
Mašinos ir įrengimai    10-70 metų 
Transporto priemonės    10-20 metų 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  10 metų 
Kitas materialusis turtas    3-40 metų 

 
Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir įsigijimo vertė ne 

mažesnė už 500 Lt. 
Gautas pelnas ar patirtas nuostolis iš ilgalaikio materialaus turto perleidimo yra pripažįstamas tų metų pelno 

(nuostolių) ataskaitoje. 
Nebaigta statyba perkeliama į atitinkamas ilgalaikio materialiojo turto grupes tuomet, kai yra užbaigiama ir 

turtas yra parengtas naudojimui. 
 
Turto vertės sumažėjimas 
Kiekvieną finansinių ataskaitų dieną Įmonė peržiūri likutinę ilgalaikio ir nematerialaus turto vertę, kad nustatytų, 

ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Įmonė perskaičiuoja šio turto realią 
vertę tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). Kai neįmanoma paskaičiuoti turto realios 
vertės, Įmonė paskaičiuoja pajamas generuojančios turto grupės, kuriai šis turtas priklauso, realią vertę. 

Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) paskaičiuota reali vertė yra mažesnė nei šio turto likutinė 
vertė, likutinė turto vertė būna sumažinama iki realios šio turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) vertės. 
Nuostolis dėl vertės sumažėjimo pripažįstamas iš karto, nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, 
nuostolis dėl vertės sumažėjimo yra apskaitomas kaip perkainavimo rezervo sumažėjimas. 

Jei po nuostolio dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidėja, tai likutinė turto (pajamas 
generuojančios turto grupės) vertė padidinama iki naujai apskaičiuotos turto realios vertės, bet taip, kad padidėjimas 
neviršytų likutinės šio turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertės, jei nuostolis dėl vertės sumažėjimo 
ankstesniais metais nebūtų buvęs pripažintas. Turto vertės padidėjimas pripažįstamas pajamomis iš karto, nebent šis 
turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, vertės padidėjimas yra apskaitomas kaip perkainavimo rezervo 
padidėjimas. 

 



 20 

 
Nuomos apskaita 
Nuoma yra pripažįstama išperkamąja, kai pagal nuomos sąlygas perduodama iš esmės visa rizika ir nauda, 

susijusi su turto nuosavybe. Turto nuoma, kai nuomotojui lieka reikšminga rizikos dalis ir nuosavybės teikiama 
nauda, laikoma veiklos nuoma. 

 
Įmonė kaip nuomotojas 
Turtas išnuomotas pagal veiklos nuomos sutartis yra apskaitomas balanse kaip ilgalaikis materialusis turtas. Šis 

turtas yra nudėvimas per jo naudingo tarnavimo laikotarpį. Nuomos pajamos yra pripažįstamos tiesiogiai 
proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį. 

 
Įmonė kaip nuomininkas 
Išperkamąja nuoma nuomojamas turtas yra pripažįstamas kaip turtas verte, lygia išsinuomoto turto tikrajai vertei 

nuomos pradžioje. Atitinkamas įsipareigojimas nuomotojui yra atvaizduojamas balanse kaip išperkamosios nuomos 
įsipareigojimas. Finansinės sąnaudos (palūkanų sąnaudos), t. y. skirtumas tarp bendrų mokėtinų sumų ir įsigyto turto 
tikrosios vertės yra pripažįstamas sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje per nuomos laikotarpį, naudojant 
pastovią palūkanų normą. 

Veiklos nuomos mokėjimai yra pripažįstami sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tiesiogiai proporcingu 
metodu per visą nuomos laikotarpį. 

 
Investicijos 
Dukterinė įmonė - tai Įmonės kontroliuojama kita įmonė. 
Asocijuota įmonė - tai tokia įmonė, kuriai Įmonė daro reikšmingą įtaką dalyvaudama įmonės finansinės ir 

veiklos politikos sprendimuose, tačiau neturi kontrolės. 
Investicijos pripažįstamos sandorio dieną ir pradžioje apskaitomos įsigijimo verte. 
Dukterinių įmonių turtas, įsipareigojimai bei veiklos rezultatai įtraukiami į finansines ataskaitas naudojant 

nuosavybės metodą. Dalis dukterinėje įmonėje balanse parodoma savikaina, koreguota po įsigijimo įvykusiais 
Įmonės grynojo turto dukterinėje įmonėje dalies pasikeitimais, atėmus bet kokį nuosavų investicijų vertės 
sumažėjimą. Bet koks įsigijimo savikainos skirtumas nuo įmonės pripažinto grynojo turto tikrąja verte dalies 
dukterinėje įmonėje įsigijimo dieną pripažįstamas prestižu. 

Kai įmonė vykdo operacijas su dukterine įmone, nerealizuotas pelnas ar nuostolis eliminuojamas iki Įmonės 
dalies dukterinės įmonėje, išskyrus tą dalį, kuri rodo nerealizuotą nuostolį dėl perleisto turto vertės sumažėjimo. 

 
Atsargos 
Finansinėse ataskaitose atsargos pateikiamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąją galimo 

realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė. 
Atsargų įsigijimo savikainą sudaro įsigijimo kaina bei susiję mokesčiai (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), 

gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu. 
Grynoji realizacinė vertė yra įprastinėmis verslo sąlygomis numatoma pardavimo kaina, atėmus produkcijos 

užbaigimo savikainą ir pardavimų sąnaudas. 
 
Gautinos sumos 
Gautinos sumos yra apskaitomos nominalia verte, atėmus atidėjimus abejotinoms gautinoms sumoms. 

Beviltiškos gautinos sumos nurašomos tais metais, kuriais buvo nustatytos. 
 
Kredito rizika 
Įmonės kredito rizika daugiausia yra susijusi su prekybos gautinomis sumomis. Balanse gautinos sumos yra 

pateiktos atėmus atidėjimus abejotinoms gautinoms sumoms, kuriuos įvertina Įmonės vadovybė, remdamasi 
ankstesne patirtimi ir dabartine ekonomine aplinka. 

Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra ribota, nes Įmonė atlieka operacijas su bankais, turinčiais 
aukštus užsienio reitingavimo agentūrų suteiktus kredito reitingus. 

Įmonės neturi reikšmingos kredito rizikos koncentracijos, nes kredito rizika pasiskirsčiusi tarp daugelio pirkėjų. 
 
Užsienio valiuta 
Operacijos užsienio valiuta yra konvertuojamos į litus oficialiu, tą dieną Lietuvos banko nustatytu kursu, kuris 

apytiksliai lygus rinkos kursui. Piniginis turtas ir įsipareigojimai yra konvertuojami į litus balanso sudarymo dienos 
valiutos kursu. 2004 m. ir 2003 m. gruodžio 31 d. balanso sudarymui buvo naudoti šie valiutų kursai: 

2004    2003 
l USD     = 2.5345 Lt  l USD = 2.7621 Lt 
l EUR    = 3.4528 Lt  l EUR = 3.4528 Lt 

 



 21 

 
Keitimo kurso skirtumai dėl operacijų užsienio valiutomis apmokėjimo įtraukiami į pelno (nuostolių) ataskaitą 

tuo metu, kai jie atsiranda. Pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo, konvertuojant piniginį turtą ar 
įsipareigojimus į litus, įtraukiamos į metinę pelno (nuostolių) ataskaitą. 

 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
Pinigai - pinigai įmonės kasoje ir bankų sąskaitose. 
Pinigų ekvivalentai - trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į 

žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius 
popierius nėra priskiriamos pinigų ekvivalentams. 

 
Akcinis kapitalas ir rezervai 
Akcinis kapitalas ir rezervai yra apskaitomi nominalia verte. 
 
Finansinės skolos 
Paskolos apskaitomos balanse jas gavus nominalia verte. Skolinimosi kaštai pripažįstami pelno (nuostolių) 

ataskaitoje sąnaudomis laikotarpiu, kai yra patiriami. 
 
Prekybos mokėtinos sumos 
Prekybos mokėtinos sumos yra apskaitomos nominalia verte. 
 
Skolinimosi kaštai 
Palūkanos už gautas paskolas bei išperkamosios nuomos būdu įsigytą turtą ir kitos su skolinimus! susijusios 

išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tais laikotarpiais, kuriais jos susidaro. 
 
Mokesčiai 
Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo metų pelno, pakoreguoto tam tikromis pelno 

mokesčio nemažinančiomis/nedidinančiomis sąnaudomis/pajamomis. Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuotos 
taikant pelno mokesčio normą, galiojusią balanso sudarymo dieną. 

Atidėtas pelno mokestis apskaitomas įsipareigojimų metodu, atsižvelgiant į būsimus mokesčių tikslais 
atsirandančius skirtumus tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos 
mokestinės bazės. Atidėtų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra įvertinami naudojant galiojančią mokesčio normą, 
kuri taikoma metų, kuriais šiuos laikinus skirtumus numatoma padengti arba apmokėti, apmokestinamajam pelnui 
apskaičiuoti. Atidėtų mokesčių įsipareigojimai yra pripažįstami visiems laikiniems skirtumams, kurie vėliau didins 
mokestinį pelną, o atidėtų mokesčių turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje mažins mokestinį pelną. 

Atidėtų mokesčių sąnaudos ar pajamos pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje, išskyrus tuos atvejus, kai jos 
susijusios su straipsniais apskaitomais nuosavame kapitale, kuomet atidėti mokesčiai taip pat apskaitomi nuosavam 
kapitalui. 

 
Pajamų pripažinimas 
Pajamos yra pripažįstamos tuomet, kai yra tikėtina, kad Įmonė gaus ekonominę naudą ir kai pajamas galima 

patikimai apskaičiuoti. Prieš pripažįstant pajamas taip pat įvertinamas atitikimas tokiems kriterijams: 
 
Prekių pardavimai 
Pajamos  pripažįstamos,   kai   reikšminga   rizika   ir  prekių  nuosavybės  teikiama   nauda   perėjo 
pirkėjui, o pajamas galima patikimai apskaičiuoti. 
 
Paslaugu pardavimai 
Pajamos pripažįstamos, kai sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo 
datos gali būti patikimai įvertintas. 
 
Palūkanos 
Palūkanų  pajamos   pripažįstamos  kaupimo   principu   atsižvelgiant  į skolos   likutį  ir taikomą 
palūkanų normą. 
Pajamos yra pripažįstamos kaupimo principu. 
 
Sąnaudų pripažinimas 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos. 
 
Verslo segmentas 
Verslo segmentas išskirta verslo sudedamoji dalis, kurioje gaminami atskiri arba susiję produktai ar teikiamos 

atskiros arba susijusios paslaugos ir kurios verslo rizika ir pelningumas skiriasi nuo kitų Grupės verslo dalių. 



 22 

 
Įvertinimai 
Finansinių ataskaitų pagal Verslo apskaitos standartus paruošimas reikalauja vadovybės įvertinimų ir prielaidų, 

įtakojančių finansinėse ataskaitose pateiktas sumas ir finansinių ataskaitų pastabas. Tokių įvertinimų pasikeitimų 
rezultatas bus apskaitomas finansinėse ataskaitose, kai bus nustatytas. 

 
Susijusios šalys 
Šalys yra laikomos susijusiomis, jei viena šalis gali kontroliuoti kitą šalį arba turi reikšmingos įtakos kitai šaliai 

priimant finansinius arba veiklos sprendimus. Susijusios šalys - tai akcininkai, darbuotojai, stebėtojų tarybos ir 
valdybos nariai, jų artimi giminaičiai ir Įmonės, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per vieną ar kelis tarpininkus 
kontroliuoja ar yra kontroliuojamos ataskaitą pateikusios Įmonės, arba yra kontroliuojamos solidariai su šia Įmone. 

 
Perklasifikavimas 
Kai kurios 2003 metų sumos buvo perklasifikuotos tam, kad atitiktų 2004 metų pateikimą. 
 
 
 

3.   Nematerialus turtas 
(Lt) 

 
 

 
Plėtros 
darbai Prestižas 

Patentai, 
licencijos 

ir pan. 
Programinė 

įranga Iš viso 
Likutinė vertė 2003 m. gruodžio 31 d. 36 759 15 427 297 170 1 006 529 1 355 885 
a) Ilgalaikis nematerialusis turtas 
įsigijimo savikaina 

     

2003 m. gruodžio 31 d. 81 489 29 644 430 489 1 754 587 2 296 209 
Finansinių metų pokyčiai:       
- turto įsigijimas - - - 12 801 12 801 
- perrašymai į nebaigtą statybą +/(-) - - (251 760) (159 999) (411 759) 
2004 m. gruodžio 31 d. 81 489 29 644 178 729 1 607 389 1 897 251 
b) Amortizacija      
2003 m. gruodžio 31 d. 44 730 14 217 133 319 748 058 940 324 
Finansinių metų pokyčiai: - finansinių 
metų amortizacija 

 
- 

 
1 563 

 
31808 

 
335 691 

 
369 062 

2004 m. gruodžio 31 d. 44 730 15 780 165 127 1 083 749 1 309 386 
c) Likutinė vertė 2004 m. gruodžio 31 
d. (a) - (b) 

36 759 13 864 13 602 523 640 587 865 

 
 



 23 

 
 

 
4.   Ilgalaikis materialusis turtas 

(Lt) 
 

 Žemė 
Pastatai 

ir statiniai 
Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kita 
įranga, 

 prietaisai, 
 įrankiai ir 

 įranga 

Nebaigta 
statyba 

Kitas mate- 
rialusis 
turtas 

Veikloje 
nenaudojama

s 
turtas Iš viso 

Likutinė vertė          
2003 m. gruodžio 31 d. 6 285 368 107 811 

927 
86 301 698 4 687 372 1 119017 26 595 580 257 092 - 233 058 

054 a) Modifikuota įsigijimo savikaina          
2003 m. gruodžio 31 d. 6 285 368 163 775 

846 
262 382 898 37 381 360 7 608 958 26 595 580 257 092 - 504 287 

102 Finansinių metų pokyčiai: - turto įsigijimas 783 167 596 117 4 480 353 717 106 227 440 39 024 783 28 621 - 45 857 587 
- perleistas ir nurašytas turtas (-) - (685 929) (2 324 597) (1 966 638) (612 555) - - - (5 589 719) 
- perrašymai iš vieno straipsnio į kita +/(-) - 51 711 984 (29 694 

230) 
(3 548 772) (105 978) (58 395 

813) 
(261 810) 40 294 619 - 

- perrašymai iš nematerialaus turto straipsniu +/(-) - - - - - 411 759 - - 411 759 
2004 m. gruodžio 31 d. 7 068 535 215 398 234 844 424 32 583 056 7 117865 7 636 309 23 903 40 294 619 544 966 
b) Nusidėvėjimas           
2003 m. gruodžio 31 d. - 55 963 919 176 081 200 32 693 988 6 489 941 - - - 271 229 

048 Finansinių metų pokyčiai: - finansinių metų 
nusidėvėjimas 

- 8 920 595 9 789 552 1 053 727 466 851 - - - 20 230 725 
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimas(-) 

- (466 718) (2 313 933) (1 866 567) (604 408) - - - (5 251 626) 
- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-) - (1 560 782) (15 759 

980) 
(3 017 267) (76 791) - (39 256) 20 454 076 - 

2004 m. gruodžio 31 d. - 62 857 014 167 796 839 28 863 881 6 275 593 - (39 256) 20 454 076 286 208 
e) Likutinė vertė          
2004 m. gruodžio 31d. (a) - (b) 7 068 535 152 541 

004 
67 047 585 3 719 175 842 272 7 636 309 63 159 19 840 543 258 758 

582  
 
 



 24 

2004 m.  gruodžio  31  d. transporto priemonės,  kurių likutinė vertė  lygi 811  512  LTL,  buvo įsigytos 
išperkamosios nuomos būdu. 

 
Ilgalaikio materialiojo turto įkeitimas 

Įkeisto turto grupės Balansinė vertė (Lt) Įkeitimo pabaigos data 
Pastatai ir statiniai 53 105 765 2010 m. lapkričio 20 d. 
Mašinos ir įrengimai 65 678 212 2010 m. lapkričio 20 d. 
Transporto priemonės 3 092 101 2010 m. lapkričio 20 d. 

 
Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas 

Turto grupės pavadinimas Įsigijimo savikaina (Lt) 
Pastatai ir statiniai 7 764 790 
Mašinos ir įrengimai 84 758 951 
Transporto priemonės 18 098 445 
Kiti įrengimai 5 069 063 
Iš viso 115 691 249 

 
5.   Teigiamas prestižas 
 
2004 m. gruodžio 31 d. prestižą sudarė: 

 
Suma 
(Lt) 

a) Pradinė vertė  
2003 m. gruodžio 31 d. - 
Pripažinta dukterinės Įmonės įsigijimo metu 11 363 394 
2004 m. gruodžio 31 d. 11 363 394 
b) Sukaupta amortizacija  
2003 m. gruodžio 31 d. - 
Amortizacijos sąnaudos (6 pastaba) 284 085 
2004 m. gruodžio 31 d. 284 085 
c) Likutinė vertė (a) - (b)   
2003 m. gruodžio 31 d. - 
2004 m. gruodžio 31 d. 11 079 309 

 
Pripažintos prestižo amortizacijos sąnaudos apskaitytos Įmonės administracinėse sąnaudose. 
 

6. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones 
 

A. Dalyvavimas dukterinėse įmonėse 

Dukterinės įmonės 
Veiklos 
pobūdis 

Valdoma 
dalis 
(%) 

Nuosavo  
kapitalo 

dydis 
(Lt)  

Grynasis  
pelnas  

(nuostoliai) 
(Lt) 

UAB „Krovinių terminalas" Krovinių ekspedijavimas 51 (354 658) (2 243 406) 
UAB „Krantas Fovvarding" Krovinių tvarkymas 50 167 614 206 
UAB „KLASCO ekspedicija" Krovinių ekspedijavimas 50 306 677 220 402 
UAB „Transfosa" Taršos rinkimas 60 2 154 842 (174 787) 
ZAO „Baltiskaja transporto-ekspeditorskaja 
kompanija" Ekspedijavimas 50 (132 090) 60464 
 

 2004 
(Lt) 

2003 
(Lt) 

Įsigijimo savikaina 10 676 548 2 525 771 
Nuosavybės metodo įtaka (2 190 651) (1 149 462) 
Prestižo amortizacija (5 pastaba) (284 085) - 
Iš viso 8 201 812 1 376 309 

 
Nuosavybės  metodo  įtaka  891 190  Lt  (2003  m.  -  499 427  Lt) yra  apskaityta finansinės  ir investicinės veikloje 

(18 pastaba). 
 



 25 

 
7.   Atsargos 

(Lt) 
 

Atsargų įsigijimo savikaina 2003 m. gruodžio 31 d. 10 572 203 
Atidėjimas pasenusioms atsargoms (3 911 000) 
Iš viso atsargų 2003 m. gruodžio 31 d. 6 661 203 
 
Atsargų įsigijimo savikaina 2004 m. gruodžio 31 d. 

9 930 654 

Atsargų nukainojimas iki grynosios realizacinės vertės (2 616 488) 
Atidėjimas pasenusioms atsargoms (1 294 512) 
Iš viso atsargų 2004 m. gruodžio 31 d. 6 019 654 

 
8.   Įstatinio kapitalo struktūra 

 
 Akcijų skaičius Suma (Lt) 
Akcinio kapitalo struktūra finansinių metų pabaigoje  
    Pagal akcijų rūšis  
         Paprastosios akcijos 

 
 

12 670 429 

 
 

126 704 290 
IŠ VISO: 12 670 429 126 704 290 

 
2004 m. gruodžio 31 d. Įmonės įstatinis kapitalas buvo lygus 126 704 290 Lt ir padalintas į 12 670 429 

dešimties litų nominaliosios vertės paprastąsias vardines akcijas. Visos akcijos pilnai apmokėtos. 
 

9.   Rezervai 
 

Privalomasis rezervas - tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas rezervas. Į jį kasmet 
pervedami 5 proc. grynojo paskirstytinojo pelno, kol privalomasis rezervas ir akcijų priedai pasiekia 10 proc. 
įstatinio kapitalo. Jis gali būti naudojamas tik būsimiems nuostoliams dengti. 

Kiti rezervai sudaromi iš paskirstytinojo pelno ir naudojami konkretiems įmonės tikslams įgyvendinti. 
 

10. Pelno paskirstymo projektas 
 

 Suma (Lt) 
Nepaskirstytasis rezultatas - pelnas (nuostoliai) - praėjusių finansinių metų pabaigoje (1 107 326) 
Grynasis finansinių metų rezultatas - nuostoliai 38437 
Paskirstytinas rezultatas - nuostoliai - finansinių metų pabaigoje (1 068 889) 
Pervedimai iš rezervų 14 000 000 
Paskirstytinas pelnas 12 931 111 
Pelno paskirstymas: - dividendai 12 000 000 
- kiti 600 000 
Nepaskirstytasis rezultatas - nuostoliai - finansinių metų pabaigoje 331 111 

 
11. Įmonės įsipareigojimų būklė  

(Lt) 
 

 Skolos ar jų dalys, apmokėtinos 

Mokėtinų sumų skaidymas 
pagal rūšis 

Per vienerius 
finansinius metus 

Po vienerių metų, 
bet ne vėliau kaip 

 per penkerius metus Po penkerių metų 
Finansinės skolos: (tarp jų 
dukterinėms ir asocijuotoms 
įmonėms) 

  - 

Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 
įsipareigojimai 

287 996 387 867 - 

Kredito įstaigoms - 62 108 966 - 
Kitos finansinės skolos 399 452 2 250 920 - 
Kitos skolos 11 262 569  - 
IŠ VISO 11 950017 64 747 753 - 

 



 26 

 
Gruodžio 31 d. finansines skolas kredito įstaigoms sudarė: 
 

 Grąžinimo 
terminas 

Paskolos 
valiuta 

2004 (Lt) 2003 (Lt) 

A/S „Parekss - banką" 2012 EUR 62 108 966 - 
IŠ VISO - - 62 108 966 - 

 
2004 m. gruodžio 31 d. pastatai ir statiniai, kurių likutinė vertė yra 43 515 tūkst. Lt, mašinos ir įrengimai, 

kurių likutinė vertė yra 65 678 tūkst. Lt, transporto priemonės, kurių likutinė vertė yra 3 092 tūkst. Lt, yra 
įkeisti A/S „Parekss-banka" kaip paskolos grąžinimo garantas.  

 
 

12. Įmonės teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse 
(Lt) 

 
Suteiktos garantijos - Įmonė yra suteikusi 33 000 Lt garantiją AB „Hansabankas" dėl p. Chrlaškino būsto 

pirkimo 2003 metais. 
Teismo bylos ir ieškiniai ~ 2004 m. gruodžio 31 d. Įmonė nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, 

kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos Įmonės finansinei būklei. 
 
 

3. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 
(Lt) 

 

 2004 2003 
Likutis 2004 m. 
gruodžio 31 d. 

A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su 
darbo santykiais:  
Vadovams 

 
 

2 555 914 

 
 

1 955 914 

 
 

147 020 
B. Įmonės suteiktos paskolos: Kitiems 
susijusiems asmenims 

 
100 000 

 
100 000 

 
100 000 

Vidutinis vadovų skaičius per metus 14 16 X 
 
 

14. Informacija apie verslo segmentus 
(Lt) 

 

2004 Krova Ekspedijavimas Buksyravimas Kita Iš viso 
Pajamos      
Pardavimai 78 552 579 1 014436 3 843 324 13 236 183 96 646 522 
Savikaina 59 470 439 681 898 4 993 500 6 384 290 71 530 127 
Bendrasis pelnas 19 082 140 332 538 (1 150 176) 6 851 893 25 116395 
      
 

2003 Krova Ekspedijavimas Buksyravimas Kita Iš viso 
Pajamos      
Pardavimai 105 724 693 - 4 974 816 - 110 699 509 
Savikaina 61 057 106 - 5 483 684 - 66 540 790 
Bendrasis pelnas 44 667 587 - (508 868) - 44 158 719 
      

 



 27 

 
15. Pardavimo savikaina 

(Lt) 
 

 2004 2003 
Nusidėvėjimas 19 783 217 13 984 515 
Darbo užmokestis 16 542 568 13 131 862 
Technikos priežiūra 7 174 237 5 539 785 
Socialinis draudimas 5 225 644 3 229 053 
Kuras 2 133 424 1 115 710 
Žaliavos 1 059 095 1 063 536 
Elektros energija 909 143 561 498 
Pagalbinės medžiagos 783 358 536 276' 
Šilumos energija 164 693 113768 
Kita 17 754 748 27 264 787 
Iš viso 71 530 127 66 540 790 

 
 

16. Veiklos sąnaudos 
(Lt) 

 
 2004 2003 
Darbuotojų apmokėjimo sąnaudos 9 215 428 7 287 675 
Valdymo mokestis 8 786 305 19 694 894 
Apsaugos paslaugos 2 261 400 2 402 637 
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 1 592 509 1 565 961 
Reklama 1 104 044 656 516 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 1 100 655 3 599 502 
Darbuotojų mokymai, seminarai 486 391 493 585 
Komunalinės paslaugos 303 405 584 283 
Komandiruotės 243 522 434 255 
Draudimas 192 175 275 524 
Konsultavimo ir kitos panašios paslaugos 167 106 561 859 
Atsargų nurašymai 133 239 193 089 
Nuomos sąnaudos 109 780 2931 590 
Priežiūra ir remontas 102 292 2 874 269 
Banko paslaugos 49 439 304 065 
Ilgalaikio materialiojo turto nurašymas 2 329 66 767 
Kitos 3 547 913 3 703 865 
Veiklos sąnaudos iš viso 29 397 982 47 630 336 

 
 

17. Kitos veiklos rezultatai  
(Lt) 

 
 2004 2003 
KITOS VEIKLOS PAJAMOS   
Nuomos pajamos 1 387 081 1 077 253 
Atsargų pardavimo pajamos 451 429 358 063 
Pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo 3 205 135 - 
Kitos pajamos 2 463 930 3 677 683 
 7 507 575 5 112999 
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS   
Parama ir labdara - 500 768 
Atsargų padavimo savikaina 370 224 326 547 
Trumpalaikio turto pardavimo savikaina 1 162 651 - 
Nuostolis iš ilgalaikio turto pardavimo 2352 1 425 
Kitos sąnaudos 88 970 975 611 
 1 624 197 1 804 351 
KITOS VEIKLOS REZULTATAS 5 883 378 3 308 648 

 



 28 

 
18. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai 

(Lt) 
 

 2004 2003 
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS   
Palūkanų pajamos 645 313 25 366 
Pripažintos baudos ir delspinigiai 309 829 247 500 
Koregavimai dėl investicijų įvertinimo nuosavybės metodu (6 
pastaba) 

44 259 103 175 

Kitos pajamos 66 346 1 040 408 
 1 065 747 1 416 449 
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS   
Palūkanų sąnaudos 1 399 683 215 753 
Nuostolis iš valiutų kursų pasikeitimo 251 449 691 122 
Delspinigiai 1 572 15496 
Koregavimai dėl investicijų įvertinimo nuosavybės metodu (6 
pastaba) 

935 449 602 602 

Kitos sąnaudos 40948 122 529 
 2629 101 1 647 502 
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 
REZULTATAS 

(1 563 354) (231 053) 

 
 

19. Sandoriai tarp susijusių šalių 
(Lt) 

 
Per 2004 m. ir 2004 m. gruodžio 31 d. sandorius tarp susijusių šalių sudarė: 
 

Susijusios šalys 
Mokėtinos 

sumos 
Gautinos 

sumos Pajamos Pirkimai 
AB "Achema" 27 848 - 28 054 305 598 531 
AB spaustuvė "Titnagas" - - - 1 691 
BĮ "Achempak" - - - 562 
UAB "Achema shipping" - - 4 444 - 
UAB "Achemarida" 1 10 477 - - 954 709 
UAB "Achemos mokymo centras" 21 605 - 4 739 508 101 
UAB "Agrochema" - - 207 518 - 
UAB "Budrus sakalas" 284 786 - 173 792 3 147 000 
UAB "Iremas" 961 415 - 721 754 8 656 535 
UAB "KLASCO ekspedicija" 16 292 100 177 5 670 301 145 062 
UAB "Krantas forvvarding" 22 375 - 71 476 194 868 
UAB "Krovinių terminalas" - 33 993 994 622 043 10 979 
UAB "Lietuvos žinios" - - - 661 894 
UAB "Maitinimas" 12 190 - - 12 190 
UAB "Naujoji rūta" - - - 50 523 
UAB "Palangos vėtra" - - 5 971 9454 
UAB "Ship-service Klaipėda" - 295 -  
UAB "Sienojus" 533 159 211 000 120 318 4 778 207 
UAB "Transachema" - - 14 691 - 
UAB "Transfosa" 1 180 630 500 630 500 - 
UAB "Vialogas" - - - 386 305 
UAB FMĮ "Kapitalo srautai" 7 113 - - 52 066 
UAB koncernas "Achemos grupė" - - 4 998 11 000 000 
UADB "Industrijos garantas" 1 789 416 - - 259 881 

 
 

20. Pobalansiniai įvykiai 
 

2005 m. buvo padidintas Įmonės dukterinės įmonės UAB „Transfosa" įstatinis  kapitalas, išleidžiant 280 Lt 
nominalios vertės 3 240 vnt. paprastųjų vardinių akcijų. 2005 m. buvo parduotos visos UAB „Ship-service 
Klaipėda" akcijos. 

 



 29 

 
21. 2003 metų finansinių ataskaitų retrospektyvinis koregavimas 

 
Nuo 2004 m. sausio l d. Įmonė pakeitė investicijų į dukterines įmones apskaitos politiką dėl Verslo apskaitos 

standartų reikalavimų. Pagal naują apskaitos politiką, investicijos į dukterines įmones apskaitomos nuosavybės 
metodu. Iki 2004 m. sausio l d. Įmonė investicijas į dukterines įmones apskaitė įsigijimo savikaina. Dėl apskaitos 
politikos pasikeitimo Įmonės finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2003 m. gruodžio 31 d., buvo 
retrospektyviai koreguotos, dėl ko 2003 m. gruodžio 31 d. turtas ir 2003 m. veiklos rezultatas sumažėjo 499 427 
Lt. 

 
Aukščiau minėto koregavimo poveikis finansinių ataskaitų eilutėms yra toks: 
 

 Pertvarkyta Prieš pertvarkymą 
 (Lt) (Lt) 
2003 m. gruodžio 31 d.: Investicijos į dukterines įmones 1 376 309 1 875 736 
Turtas iš viso 266 650 618 267 800 080 
Nepaskirstytasis nuostolis (1 107 326) (607 899) 
Akcininkų nuosavybė iš viso 249 949 279 254 098 741 
Per metus, pasibaigusius 2003 m. gruodžio 31 d.:   
Finansinė ir investicinė veikla (231 053) 268 374 
Grynasis (nuostolis) pelnas (457 291) 42 136 

 
 
 
40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita 

 
AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ 2004 metų veiklos 

A T A S K A I T A 
 

Klaipėda, 2005 02 18 
 
1. Akcinės bendrovės „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ įstatinis kapitalas 126 704 290 Lt, padalintas į 12 

670 429 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė 10 Lt. 
Bendrovės valdybą sudaro: valdybos pirmininkas Bronislovas Lubys, nariai Arūnas Laurinaitis, Geraldas 

Statulevičius, Benediktas Petrauskas. 2004 m. lapkričio mėn. iš valdybos narių atsistatydino Vilius Aksinavičius. 
2004 metais Bendrovės valdyba, atsižvelgdama į sudėtingas ekonomines, finansines sąlygas, aktyvią 

konkurenciją tarp uostų ir su tuo susijusią veiklos riziką, stebėjo bei kuravo įmonės investicinę veiklą, strateginių 
planų įgyvendinimą, veiklos ir valdymo organizavimą, analizavo gamybinius ir finansinius rezultatus, kontroliavo, 
ar administracijos veikloje nėra veiksmų, prieštaraujančių Lietuvos Respublikos įstatymams bei norminiams aktams, 
buvo ieškoma abipusiai naudingų sprendimų bendradarbiaujant su profesinėmis sąjungomis: 2004-06-10 pasirašyta 
Kolektyvinė sutartis 2004-2006 metams. 

Per 2004 metus Bendrovės valdybos nutarimais buvo nurašomos beviltiškos skolos, įsigyjamas ilgalaikis turtas, 
svarstyti kiti bendrovei aktualūs einamieji klausimai. Vykdant naujų terminalų statybos investicinius planus buvo 
griaunami fiziškai bei morališkai pasenę infrastruktūros pastatai, parduodamos nebereikalingos ir pasenusios 
atsargos. 

Bendrovė 2004 metais daug lėšų investavo į savo pačios vystymą: 2004 m. liepos mėn. pilnai užbaigta Birių 
trąšų terminalo antroji eilė. Šis birių trąšų terminalas skirtas lietuviškų trąšų eksportui ir kaimyninių šalių tranzitui. 
Birių trąšų terminalas per antrąjį pusmetį perkrovė 235 tūkst. t. 

2004 metais perkrauta 7222 tūkst. t, tai yra 6 procentais arba 439 tūkst. t mažiau negu 2003 metais. Vis dar 
jaučiama įtaka dėl krovinių konjunktūros pasikeitimo, kai Rusijos metalų krovinius pakeitė maisto produktai, trąšos, 
cukraus žaliavos kroviniai. Krovinių kiekis filiale „Eurogate Klaipėda“ perkraunant konteinerius išaugo 29 proc. nuo 
54,5 tūkst. TEU 2003 metais iki 70,2 tūkst. TEU 2004 metais. Taip pat didėjo perkraunamos auto technikos skaičius. 
Tikimasi, kad situacija pagerės išsisprendus geležinkelių tarifų klausimams, kurie priklauso tiek nuo Lietuvos, tiek 
nuo Rusijos susisiekimo bei transporto ministerijų bendrų susitarimų. Įtakos daro ir Lietuvos Respublikos įstojimas į 
Europos Sąjungą. Šios situacijos valdymas nėra įtakojamas bendrovės, vienintele alternatyva išlieka naujų krovinių 
rūšių paieškos bei rinkodaros veiklos vystymas. 

Praėjusiais metais buvo tobulinama organizacinė valdymo struktūra: panaikintas generalinio direktoriaus 
pirmojo pavaduotojo etatas ir įsteigtas komercijos direktoriaus etatas. Laikinai eiti komercijos direktoriaus pareigas 
paskirtas Mečislovas Vitkauskas. Finansų direktoriumi paskirtas Linas Liekis, iš finansų direktoriaus pareigų 
pasitraukus Aidui Merkiui. Spalio – lapkričio mėn. panaikintas vystymo skyrius. Dalis funkcijų perduota technikos 
skyriui. Taip pat panaikintas kompiuterizavimo skyrius, įsteigtas informacinių technologijų skyrius. 

 



 30 

2. Bendrovei nuosavybės teise priklauso 50% visų UAB „Klasco ekspedicija“ (50 vnt.100 Lt nominalios vertės); 
51% visų UAB „Krovinių terminalas“ (15 300 vnt. 100 Lt nominalios vertės); 50% visų UAB „Krantas Forwarding“ 
(500 vnt. 100 Lt nominalios vertės), 0,25% visų AB „Laivitė“ (1 397 vnt. 35 Lt nominalios vertės); 10% visų UAB 
„Pramonės ir verslo centras“ (2 vnt. 500 Lt nominalios vertės) ir 60% visų UAB „Transfosa“ (7 020 vnt. 280 Lt 
nominalios vertės); 50% visų ZAO Baltijskaja transportno-ekspeditorskaja kompanija – 2K (1 590 vnt. 100 Lt 
nominalios vertės) ir 31,60% visų OOO Litovskij torgovij centr (1 vnt. 2 977 Lt nominalios vertės) akcijų. Didesnė 
dalis išvardintų bendrovių užsiima ekspedicinėmis paslaugomis, dalyvauja rinkodaros projektuose. Siekiant pilnai 
patenkinti klientų poreikius krovinių gabenimo rinkoje, tokiai įmonei kaip AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ 
privalu atlikti paslaugų gamą susijusią ne tik su krovinių pakrovimu – iškrovimu, bet ir transportavimu nuo „durų iki 
durų“. Didelę dalį darbų atlieka aukščiau minėtos dukterinės kompanijos. 

 
3. Savų akcijų pokyčių palyginimas 

Akcijų savininko 
pavadinimas 

Akcijų skaičius vnt. 
(%) 

2002-09-12 

Akcijų skaičius vnt. 
(%) 

2003-01-01 

Akcijų skaičius vnt. (%) 
2004-01-01 

Akcijų skaičius vnt. 
(%) 

2005-01-01 
UAB „Vialogas“ 2 102 909 (16,60 %) 2 102 909 (16,60%) - - 

VĮ „Valstybės turto 
fondas“ 1 002 548 (7,91 %) 1 002 548 (7,91%) 457 097 (3,61%) - 

AB „Achema“ 2 518 198 (19,87 %) 19 521 (0,15%) - 5 899 (0,05 %) 
UAB Koncernas 

„Achemos grupė“ 5 934 605 (46,84 %) 8 548 497 (67,47%) 11 258 520 (88,86%) 11 715 617 (92,46%) 

Kiti fiziniai ir juridiniai 
asmenys 1 112 169 (8,78 %) 996 954 (7,87%) 954 812 (7,53%) 948 913 (7,49 %) 

IŠ VISO 12 670 429 (100%) 12 670 429 (100%) 12 670 429 (100%) 12 670 429 (100 %) 
 

 
4. 2004 m. Bendrovė įsigijo 11 700 vnt. ir perleido 4 680 vnt. 280 Lt nominalios vertės UAB „Transfosa“ akcijų. 

Šiuo metu Bendrovė valdo 60% UAB „Transfosa“ įstatinio kapitalo. 2004 m. Bendrovė įsigijo 1 (vieną) 2 977 Lt 
nominalios vertės OOO Litovskij torgovij centr akciją (31,60% įstatinio kapitalo). 

 
5. Informacija apie bendrovės filialus 
 

Eil. 
Nr. 

Identifika-
vimo 
kodas 

Pavadinimas Adresas 
Pagrindinės 

veiklos 
rūšies kodas 

Praėjusių metų 
pajamos litais 

Darbuo- 
tojų 

skaičius 

1. 141841043 filialas „Eurogate 
Klaipėda“ 

Klaipėdos m. Perkėlos 
g-vė 10n. 631110 23.577.784 110 

2. 141908570 filialas „Klasco 
servisas“ 

Klaipėdos m. Naujoji 
uosto g-vė 23n. 930110 1.231.747 251 

3. 142093115 filialas „BLC“ Klaipėdos m. 
Zauerveino g-vė 18n. Paslaugos 2.127.577 8 

4. 300076093 filialas „Klasco 
Towage Assitance“ 

Naujoji uosto g. 23, 
92245 Klaipėda  3.853.425 41 

 
6. Informacija apie bendrovės atstovybes 
 

Atstovybės Adresas Pagrindinė veikla Darbuotojų 
skaičius 

Baltarusijoje Skoriny 58, korpusas 9-17, Minskas Klientų ir krovinių paieška 3 
Kazachstane Ablay chana 58A, 480004 Alma Ata Klientų ir krovinių paieška 1 

 
7. Nuo 2005 m. vasario mėn. 11 d. iš bendrovės generalinio direktoriaus pareigų ir valdybos narių atsistatydino 

Eduardas Plauška. Nuo 2005 m. vasario mėn. 14 d. bendrovės generaliniu direktoriumi paskirtas Valentinas 
Greičiūnas. 

 
8. Augant šalies ekonomikai ir intensyviai vystantis užsienio prekybai, trečdalis uosto pajėgumų lieka 

neišnaudoti, nes tranzitinių krovinių Klaipėdoje dėl nacionalinės Rusijos transporto politikos nuolat mažėja. 
Bendrovės darbui didžiausią poveikį daro Lietuvos užsienio prekyba ir pramonės eksportas. Nepaisant to, 2005 bus 
užbaigtas mono etileno glikolio terminalas bei tęsiama naftos bei chemijos produktų terminalo statyba. Planuojama, 
kad šie terminalai bus pradėti eksploatuoti šių metų antrame pusmetyje. Taip pat bus statomi sandėliai, perkama 
krovimo technika. Šiuo metu vyksta izoliacinės garso sienutės (palei Švyturio gatvę) ir svečių namo Giruliuose 



 31 

statybos. Siekiant vystyti uosto infrastruktūrą ir toliau bus griaunami fiziškai bei morališkai susidėvėję pastatai bei 
įrengimai ir jų vieta pritaikoma uosto darbams ir sandėliams. 

 
 

Valdybos pirmininkas     B. Lubys 
 
 
41. Informacija apie auditą 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 2004 m. gruodžio 31 d. balanso ir su juo susijusių tuomet pasibaigusių 

metų pelno (nuostolio) ir pinigų srautų ataskaitų auditą atliko UAB “Deloitte & Touche”. 
Duomenys apie audito įmonę: UAB “Deloitte & Touche”, Aludarių g. 2, Vilnius, tel. Nr. (8-5) 2497425, faksas 

(8-5) 2126844. 
Auditą atliko auditoriai Rima Kvietkauskaitė, auditoriaus leidimo atlikti auditą Nr. 000369. 
Auditas baigtas 2005 m. kovo 24 d. 
Auditoriaus išvada bei ataskaita pridedama prie metų prospekto-ataskaitos. 
 
 
 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 
 
42. Valdymo organų nariai 
 
42.1. duomenys apie valdymo organų narius: 
 

Pareigos Vardas, pavardė, asmens kodas 
Turimų bendrovės 

akcijų skaičius, 
vnt. 

Įstatinio 
kapitalo dalis 

% 

Balsų 
dalis 

% 
Valdyba 
Pirmininkas Bronislovas Lubys 231 089 PVA 1,82 1,82 
Narys Arūnas Laurinaitis - - - 
Narys Geraldas Statulevičius - - - 
Narys (iki 2005-02-11) Eduardas Plauška - - - 
Narys Benediktas Petrauskas 1 868 PVA 0,015 0,015 
Narys (iki 2004-11-04) Vilius Aksinavičius - - - 
Narys (nuo 2005-03-25) Valentinas Greičiūnas - - - 
Administracijos vadovas, vyriausiasis finansininkas 
Generalinis direktorius 
(iki 2005-02-11) 

Eduardas Plauška - - - 

Generalinis direktorius 
(nuo 2005-02-14) Valentinas Greičiūnas - - - 

Vyr. buhalterė Alma Kačinskienė 325 PVA 0,003 0,003 
 
 
42.2. papildomi duomenys apie administracijos vadovą ir vyriausiąjį finansininką: 
 
Valdybos pirmininkas - Bronislovas Lubys: aukštasis išsilavinimas, inžinierius, nuo 1994 m. AB “Achema” 

prezidentas, nuo 1999m. iki 2002m. AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” prezidentas, šiuo metu yra AB 
Koncernas “Achemos grupė” prezidentas, AB “Achema” vykdantysis direktorius, Lietuvos pramoninkų 
konfederacijos prezidentas. 

 
Generalinis direktorius – Valentinas Greičiūnas: aukštasis išsilavinimas, nuo 1967 m. iki 1989 m. Klaipėdos 

miesto vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotojas, nuo 1992 m. iki 1999 m. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
direktorius, 2000 m. – 2004 m. LR Seimo narys, nuo 2005-02-14 AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 
generalinis direktorius.  

 
Bendrovės vyr. buhalterė Alma Kačinskienė: aukštasis išsilavinimas, 1981-1992 m. firma “Pušynas” vyr. 

buhalterio pavaduotoja, nuo 1992-05-12 AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” vyr. finansininko pavaduotoja, 
nuo 1999 m. gegužės mėn. – bendrovės vyr. buhalterė. 

 
 
 
 



 32 

 
42.3. duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje bei kapitale: 
 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos pavadinimas, pareigos Turima didesnė kaip 5% kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalis 

1 2 3 

Bronislovas Lubys 

Lietuvos pramoninkų konfederacijos prezidentas; 
UAB Koncernas “Achemos grupė” prezidentas;  
AB “Achema” vykdantysis direktorius; 
Valdybos pirmininkas: UAB Koncernas “Achemos grupė”, AB 
“Achema”, UAB “Vialogas”, UAB “Achemos mokymo 
centras”, UAB “Achempak”, UAB “Budrus sakalas” 

UAB Koncernas “Achemos 
grupė” 1224 PVA, 51% 

Benediktas Petrauskas 

UAB “Transfosa” generalinis direktorius; 
Klaipėdos universitetas, SMF 0,25 etato dėstytojas; 
Klaipėdos prekybos ir amatų rūmų viceprezidentas; 
Klaipėdos miesto tarybos narys; 
Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacijos viceprezidentas 

- 

Arūnas Laurinaitis 
 

UAB Koncernas “Achemos grupė” valdybos narys, 
viceprezidentas; 
Valdybos narys: AB “Achema”, UAB “Krovinių terminalas”, 
UAB „Transfosa“, UAB “Inkontas”; 
Valdybos pirmininkas: UAB “Sienojus”, UAB “Iremas”, UAB 
“Poraistė”, UAB “Achemos hidrostotys” 

- 

Geraldas Statulevičius 

UAB Koncernas “Achemos grupė” valdybos narys, direktorius 
logistikai ir komercijai; 
AB “Achema” valdybos narys; 
UAB “Achemarida” valdybos pirmininkas; 
UAB “Jontaura” valdybos pirmininkas; 
UAB “Iteralit” stebėtojų tarybos narys; 
UAB “Transachema” valdybos pirmininkas; 
UAB “Achemos laivininkystė” valdybos pirmininkas 

UAB Koncernas “Achemos 
grupė” 120 PVA, 5% 

Eduardas Plauška UAB „Krovinių terminalas“ gamybos-technikos direktorius 
UAB “Vialogas” valdybos narys - 

Valentinas Geičiūnas AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” gen. direktorius, kitų 
įmonių veikloje nedalyvauja - 

Alma Kačinskienė AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” vyr. buhalterė, kitų 
įmonių veikloje nedalyvauja - 

 
42.4. duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 

tvarkai, finansams:   teistumo nėra. 
 
42.5. duomenys apie kiekvieno valdymo organų nario kadencijos pradžią ir pabaigą: 
 

Pareigos Vardas, pavardė Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga 
Valdyba 
Pirmininkas Bronislovas Lubys 2003-04-03 2007 m. 
Narys Arūnas Laurinaitis 2003-04-03 2007 m. 
Narys Geraldas Statulevičius 2003-04-03 2007 m. 
Narys Eduardas Plauška 2003-04-03 2005-02-11 
Narys Benediktas Petrauskas 2003-04-03 2007 m. 
Narys Vilius Aksinavičius 2003-04-03 2004-11-04 
Narys Valentinas Greičiūnas 2005-03-25 2007 m. 

 
43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams 
43.1. informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno 

vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui (pagal aukščiau minėtų asmenų kategorijas): 
 
Už 2004 metus bendrovės valdybai tantjemoms išmokėti skirta 600 000,00 Lt. 
Bendrovės vadovams per metus apskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais, sudarė 1 080 125,47 Lt. 
 
 



 33 

 
43.2. emitento valdybos ir administracijos nariams išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno sumos 

per ataskaitinį laikotarpį (kiekvienai aukščiau minėtai asmenų kategorijai), gautos iš įmonių, kuriose emitento dalis 
įstatiniame kapitale sudaro daugiau kaip 20 procentų:   nebuvo. 

 
43.3. per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai, 

kuriais užtikrintas jų prievolių įvykdymas:   nebuvo. 
 
44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis 
Bendrovės susijusios šalys yra jos akcininkai bei šių akcininkų kontroliuojamos kitos įmonės. Bendrovės 

sandoriai su susijusiomis šalimis pateikiami žemiau. 
2004 m. Bendrovė įsigijo 11 700 vnt. ir perleido 4 680 vnt. 280 Lt nominalios vertės UAB „Transfosa“ akcijų. 

Šiuo metu Bendrovė valdo 60% UAB „Transfosa“ įstatinio kapitalo. 2004 m. Bendrovė įsigijo 1 (vieną) 2 977 Lt 
nominalios vertės OOO Litovskij torgovij centr akciją (31,60% įstatinio kapitalo). 

2004 m. Bendrovė pardavė 51 vnt. UAB “Euroga” akcijų už 5 100 Lt 
 
 
 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS 
 
45. Naujausi įvykiai emitento veikloje 
Patenkinus gen.direktoriaus Eduardo Plauškos pareiškimą, 2005-02-11 valdybos nutarimu Nr. 407-2005-9 į 

Bendrovės gen.direktoriaus pareigas nuo 2005-02-14 paskirtas Valentinas Greičiūnas. 
2005-02-11 pateiktas pranešimas, kad bendrovės valdybos iniciatyva ir sprendimu 2005 m. kovo 25 d. 

šaukiamas bendrovės eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, paskelbta susirinkimo darbotvarkė. 
2005-02-28 pateiktas pranešimas dėl bendrovės 2004 m. finansinio rezultato: AB "Klaipėdos jūrų krovinių 

kompanija" neaudituotas finansinis rezultatas už 2004 metus yra 1 208 494,00 Lt pelno. 
2005-03-25 įvyko AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” eilinis metinis akcininkų susirinkimas, kuriame 

Bendrovės akcininkai nutarė: 
1. Patvirtinti Bendrovės veiklos ataskaitą už 2004 metus 
2. Patvirtinti audito įmonės išvadą apie atliktą Bendrovės veiklos rezultatų auditą už 2004 metus 
3. Patvirtinti finansinę atskaitomybę už 2004 metus.  
4. Patvirtinti praėjusių metų pelno (nuostolio) paskirstymo projektą. 
5. Patvirtinti rezervų sudarymo ir naudojimo projektą 
6. Skirti 11 400 000 Lt dividendams išmokėti, smulkiesiems akcininkams išmokant per 1 mėn. nuo akcininkų 

susirinkimo dienos, kitiems – pagal grafiką. 
7. 2005 metų Bendrovės auditui atlikti išrinkti ir patvirtinti ERNST & YOUNG Baltic UAB, pastarajai už 

minėtas paslaugas sumokant sumą, ne didesnę, kaip 100 000,00 Lt (šimtą tūkstančių litų). 
8. Patvirtinti AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” naujos redakcijos įstatus ir įpareigoti akcininką Rimantą 

Rėklaitį pasirašyti naują įstatų redakciją; 
9. Patvirtinti per 2004 metus priimtus Bendrovės valdybos nutarimus;  
10. Išrinkti į Bendrovės valdybą V.Greičiūną. 
2005-04-12 per Vilniaus vertybinių popierių biržos informacinę sistemą paskelbtas įmonės preliminarus 

finansinis rezultatas už pirmą 2005 m. ketvirtį - 1,5 mln. Lt pelno. 
Kitų esminių emitento veiklos ir finansinės padėties pokyčių, neatspindėtų šioje ataskaitoje ir pateiktose 

finansinėse ataskaitose neįvyko. 
 
46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 2004 m. 
2004-01-07 pranešta dėl valdymo struktūros pakitimų: atsižvelgiant į "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" 

2003-12-29 valdybos nutarimą Nr.314-2003-79, nuo 2003-12-31 panaikinamas vyriausiojo ekonomisto etatas. Nuo 
2004-01-02 įsteigiamas finansų direktoriaus etatas. Finansų direktoriumi skiriamas Aidas Merkys. 

2004-02-27 pranešta, kad valdybos sprendimu 2004 m. balandžio 2d. šaukiamas eilinis visuotinis akcininkų 
susirinkimas, paskelbta susirinkimo darbotvarkė. 

2004-03-01 pateiktas pranešimas dėl bendrovės 2003 m. finansinio rezultato: AB "Klaipėdos jūrų krovinių 
kompanija" per 2003 metus uždirbo 42161,00 Lt pelno. 

2004-04-02 įvyko AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” eilinis metinis akcininkų susirinkimas, kuriame 
Bendrovės akcininkai nutarė: 

1. Patvirtinti Bendrovės valdybos veiklos ataskaitą už 2003 metus; 
2. Patvirtinti audito įmonės ataskaitą apie atliktą Bendrovės veiklos rezultatų auditą už 2003 metus; 
3. Patvirtinti Bendrovės finansinę atskaitomybę už  2003 metus; 
4. Patvirtinti pelno (nuostolio) paskirstymo projektą ir uždarymą su nuosavo kapitalo straipsniais; 
5. 2004 metų Bendrovės auditui atlikti išrinkti ir patvirtinti UAB “Deloitte & Touche”, pastarajai už 
minėtas paslaugas sumokant sumą, ne didesnę, kaip 70 000,00 Lt; 



 34 

6. Patvirtinti per 2003 metus priimtus Bendrovės valdybos nutarimus; 
7. 2004 metais leisti Bendrovės valdybai pirkti, parduoti, laiduoti, ar kitaip disponuoti Bendrovės turtu, 
kurio suminė metinė vertė būtų didesnė nei 1/20 Bendrovės įstatinio kapitalo; 
8. Imti iš A/S “Parex – banka” paskolą sumai 30.000.000 EUR (trisdešimt milijonų eurų) aštuonerių metų 
laikotarpiui; 
9. Įkeisti A/S “Parex – banka” nekilnojamąjį ir kilnojamąjį nuosavybės teise priklausantį turtą pagal turto 
sąrašą ir 51 % AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” akcijų; 
10. Patvirtinti 2004 metų balandžio 2d. akcininkų susirinkimo balsavimo rezultatus; 
11. 2005 metų visuotinio akcininkų susirinkimo inspektoriumi išrinkti Violetą Sipavičiutę. 

2004-04-29 paskelbtas AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” I ketvirčio veiklos rezultatas. Bendrovė per 
2004 metų pirmą ketvirtį patyrė 7183349 Lt nuostolį. 

2004-08-06 paskelbtas AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” I pusmečio veiklos rezultatas. Bendrovė per 
pirmą 2004 m. pusmetį patyrė 8 320 817 Lt nuostolį. 

2004-10-28 paskelbtas AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 9 mėnesių veiklos rezultatas. Bendrovė per 
devynis 2004 m. mėnesius patyrė 9 394 880 Lt nuostolį. 

2004-11-04 iš AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" valdybos atsistatydino Vilius Aksinavičius. 
 
Apie esminius įvykius akcininkai informuojami įstatuose numatyta tvarka, paskelbiant pranešimą dienraštyje 

“Lietuvos žinios”, o taip pat per Vilniaus vertybinių popierių biržos informacinę sistemą. 
 
47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius metus) 
 
Augant šalies ekonomikai ir intensyviai vystantis užsienio prekybai, trečdalis uosto pajėgumų lieka neišnaudoti, 

nes tranzitinių krovinių Klaipėdoje dėl nacionalinės Rusijos transporto politikos nuolat mažėja. Bendrovės darbui 
didžiausią poveikį daro Lietuvos užsienio prekyba ir pramonės eksportas. Nepaisant to, 2005 bus užbaigtas mono 
etileno glikolio terminalas bei tęsiama naftos bei chemijos produktų terminalo statyba. Planuojama, kad šie 
terminalai bus pradėti eksploatuoti šių metų antrame pusmetyje. Taip pat bus statomi sandėliai, perkama krovimo 
technika. Šiuo metu vyksta izoliacinės garso sienutės (palei Švyturio gatvę) ir svečių namo Giruliuose statybos. 
Siekiant vystyti uosto infrastruktūrą ir toliau bus griaunami fiziškai bei morališkai susidėvėję pastatai bei įrengimai ir 
jų vieta pritaikoma uosto darbams ir sandėliams. 
 


